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SLÆGTEN BORUM

fra
KRAGELUND SOGN

om
Peter Nielsen Borum 

hans forfædre 
og efterkommere

Øernes Slægtsforskning
6000 Kolding



DENNE SLÆGTSBOG 
ER

UDARBEJDET FOR



Forord
Denne alægt som har foranlediget udarbejdelsen af herværende slægtsbog 

har vist vilje til at værne om sine minder, og har skabt sig et eftermæle som 
vil leve langt ind i fremtiden og være til uvurderlig glæde for efterfølgende 
generationer. Med hensyntagen til dette bør man først og fremmest vurdere den
ne bog, selv om den selvfølgelig også gerne skulle være til glæde for den nule 
vende slægt. Skulle De under læsningen få det indfald: Hvad glæde har jeg egen 
lig af en sådan bog med dens omtale af en mængde forfædre, som jeg slet ikke 
har kendt?, så husk på, at vor tid med alle dens tekniske fremskridt bygger 
på fortiden, og alt - også en selv - er et produkt af denne fortid.

En slægtsbog er ingen roman, men en samling minder am ens forfædre, 
minder som kan hjælpe en til midt i den forjagede og rodløse tid at finde et 
ståsted, Løb bogen igennem og tag den så frem, når der er tid til at fordybe 
sig i den. De fleste af de personer, der er omtalt, er ganske vist forlængst 
døde og begravede, men De har et meget nært fællesskab med dem den dag i dag, 
ikke blot ved blodets bånd, men også ved Deres tanker ord og handlinger. Fær
des De ad gader og veje i f,eks, Borum og Skørring, så er det - selv om bille
det har ændret sig noget - på de scnrne gader og veje, at slægtens gamle har 
gået, ligesom mange af de bygninger, man passerer, er de samme, som dem ens 
forfædre har henlevet deres liv i. Her har de slidt og slæbt for det daglige 
udkårne, og her har de oplevet såvel lyse som mørke tider.

En slægt som denne kan sætte stærke præg på den egn eller by, den kom
mer til at leve i. Det mærkes måske ikke så meget i det daglige, men hver dag 
er da også kun et lille led i den enkeltes liv, dagene skal lægges samen i år, 
og disse år tæller slægten op i generationer. Ud fra denne synsvinkel kan det 
være sundt for mennesket at bedømme sig selv, ikke som enkeltperson, men blot 
som et led i kæden af generationer. Dette vil kunne bidrage til at hindre uti
digt hovmod og santidig give den enkelte en sund og livsbekræftende tro på 
eget værd.

Til slut skal rettes en tak til slægtens medlemer for den interesse 
hvormed udarbejdelsen af slægtsbogen er blevet omfattet, og for den hjælp, som 
fra alle sider er blevet ydet med hensyn til oplysninger og udlån af billeder.

Med ønsket am at denne slægtsbog må blive til gavn og glæde for nule
vende som kommende generationer.

Kolding 1977
ØERNES SLÆGTSFORSKNING



Orientering
Denne slægtsbog er delt op i to afsnit, Første afsnit, anetavlen, om

handler Peter Nielsen Borum og hats forfædre, medens andet afsnit bringer en 
omtale af hans efterkommere.

Ved udarbejdelsen af anetavlen er bl,a, anvendt kirkebøger, skiftepro
tokoller, folketællingslister, justitsprotokoller, tingbøger og jordebøger 
samt forskellige personal - og lokalhistoriske værker.

Hver slægtslinie er ført så langt tilbage, som det har været muligt 
ved hjælp af de bevarede kilder, og når en linie standser, må det derfor for
stås således at enten svigter kilderne helt - kirkebøger og andre arkivalier 
findes ikke - eller de pågældende personer ses ikke døbt i det sogn hvori de 
har levet, ligesom deres slægt ikke har tilknytning til det pågældende sogn. 
Almindeligvis er i sådanne tilfælde også omliggende sognes kirkebøger under
søgt.

Om nummereringssystemet i anetavlen gælder, at alle mandspersoner har 
lige numre og alle hustruer de umiddelbart derefter følgende ulige numre. En 
persons fader findes ved at gange denne persons nummer med to, hvorved ane 
nr 48 fader har nr, 8 og moder nr, 9, ane nr, 8s fader og moder nr, 16 og 1? 
o,8,v. Hvis man omvendt vil den anden vej f,eks, barnet af ane nr, 18, så 
halverer man det lige nr, og får ane 9,

For overskuelighedens skyld findes bagerst i bogen en skematisk over
sigt, på hvilken slægtens efterkommere ses opført, I solens midte står Peter 
Nielsen Borum samt hans to hustruer Christiane Christensdatter og Helle Jensen, 
derefter følger i første ring deres børn, mærket med romertal, i anden ring 
deres børnebørn mærket med store bogstaver, og derpå oldebørn mærket med ara
bertal o,8,v. Dette bevirker at hvert medlem af slægten får sit eget registre
ringsnummer, under hvilket den pågældende står opført i slægtsbogens tekst. 
Sætter man sig grundigt ind i dette system, kan man stedfæste enhver person i 
oversigten i forhold til sig selv.

For efterkammeroversigtens vedkommende gælder iøvrigt, at denne hoved
sagelig er udarbejdet på grundlag af oplysninger fra slægtens medlemmer, op
lysninger som det ikke har været muligt ad anden vej at kontrollere eller 
supplere, Når stoffet således visse steder kan forekomme lidt mangelfuldt, 
skyldes dette enten, act de af slægtens medlemmer der er adspurgt, ikke har 
vidst besked, eller act nogle af vore mccnge skri flige og personlige forespørgs
ler ikke er blevet besvaret.



ANETAVLE

for

Peter Nielsen
Borum



feter Nielsen Borum er født den 2, August 1832 i Kragelund Sogn, og døde i 1897 
i Stjær Sogn, Han blev gift første gang den 19, Februar 1859 i Storring Kirke 
med Christiane Christensdatter, der er født den 2, Juni 1832 i Storring Sogn, 
og døde den 16, Januar 1867 samme sted. Hun var datter af skomager Christen 
Jensen og hustru Ane Jeremiasdatter,

Børn: I,-IV,

Gift anden gang den 4, Maj 1867 i Storring Kirke med Helle Jensen, der er født 
1842 og døde 1901 i Haarby, Venge Sogn,

Børn: V,-XII,

Peter Nielsen Borum havde efter sin skolegang forskellige plad
ser ved landbruget. Senere købte han en mindre ejendom i Storring, som han 
drev samtidig med at han oprettede en fragtrute til Århus, dette var en tur 
han kørte daglig og bragte smør fra egnens landmand ind til Århus, og tog 
varer med retur til de lokale handlende, I daglig tale blandt egnens beboere 
hed han derfor kun "smør Peter",



1. GENERATION

Ane 2 Niels Jensen Borum

er født den 22, Juli 1787 i Borum Sogn, som søn af Jens Nielsen og hustru Mette 
Christensdatter, og døde den 9, Oktober 1857 i Haurum Sogn, Han var gift første 
gang med Margrethe Pedersdatter, som døde den 27, December 1826 i Kragelund 
Sogn, Dette ægteskab var barnløst. Gift anden gang den 7, April 1827 i Skørring 
Kirke med

Ane 3 Ane Knudsdatter

der er født den 22, April 1803 i Skørring, og blev døbt samme dag. Hun var dat
ter af skrædder Knud Nielsen og hustru Karen Nielsdatter i Skørring, og døde 
den 14, Januar 1858 i Sejling Sogn,
Ægteskabet med Niels Jensen Borum blev opløst, og efter skilsmissen blev hun 
gift anden gang med enkemand og selvejerhusmand Christen Ortsen i Kragelund, 
Efter dennes død giftede hun sig tredie gang den 24, April 1857 i Kragelund 
med husmand Niels Hansen i Sejling,

I ægteskabet med Niels Jensen Borum var der 5 børn:
1, Caroline Nielsdatter, gift med Jens Andreasen fra Sjelle, senere kromand i 

Kragelund,
2, Karen Marie Nielsdatter, gift med selvegergaardmand Christian Anahersen i 

Klosterlund, Kragelund Sogn,
3, Peter Nielsen Borum
4, Knud Nielsen Borum, gift med Sidsel Marie Jensen af Galten, senere købmand

i Galten,
5, Niels Christian Nielsen Borum,

Niels Jensen Borum var oprindelig væver, og ernærede sig som sådan i Kragelund, 
Efter sin skilsmisse rejste han den 27, Mag 1849, fra Kragelund til Haurum, 
hvor han var røgter og fårehyrde på Frig sendal indtil sin død,

I aaret 1858 d, 4 marts blev Lysgaard - Hids herreders skifteret sat paa her
redskontoret af skifteforvalteren kammerjunker Hauthhausen, i hans eget forfald 
med en forretningsrejse til Viborg, i hans sted var tilstede fuldmægtig Kjær 
med mandene Zunmemand og Benson, hvor da blev foretaget:
Boet 1858 efter Ane Knudsdatter, husmand Niels Hansens hustrue i Seiling, der 
af gik ved døden den 14, januar 1858, enkemanden efter hvis begæring skiftet 
blev foretaget, mødte og opgav arvingerne at være foruden hans med den afdøde 
aulede børn var fra tidligere ægteskab:



Peder Nielsen 25 aar
Knud Nielsen 23 aar
Niels Christian Nielsen 19 aar
Caroline Nielsen, gift med Jens Andreasen, kromand i Kragelund
Karen Marie Nielsen, gift med husmand Christian Ancher sen i Klosterlund 
Samtlige disse arvinger var mødte, og som curatorer for de mindreaarige søn
ner mødte deres ældste broder.
En efter skifte forvalterens ordre af sognefogeden under 11 februar d,a, af
holdt registrering over boets ejendele blev fremlagt saaledes:
Enkemanden bemærkede at han endvidere ejer en obligation stor 200 rdr, udstedt 
af Mikkel Rasmussen i Pederstrup d, 26 juni 1854 til Christen Aastedeen i Kra
gelund, men under skiftet efter denne er den udlagt til enken eller den nu af
døde hustrue. Denne obligation afleverede han nu til skifteretten, derimod 
opgav han den nu på boet hæftende gæld, prioritetsgælden stor: 600 rd, 
og klatgæld:
til Christen Thomsen Eistrup 12 rd
Niels Thomsen 12 -

Peder Jensen Brix 9 -

Johan Hansen i Kragelund 24 - 5 mk
Bodil Marie Hansen i Sinding 18 -

Laust Jensen i Seiling 8 - 4 -
Jens Pedersen i Biømholt 5 -

Peder Hansen i Sinding 93 - 3 -
Ander s Rasmussen i Seiling 1 - 15 sk
Johannes Carl Christensen i Seiling 5 - 4 - 2 -
Niels Albrechtsen i Astrup 2 -

Peder Kræmmer i Astrup 3 -

Carl Johansen i Sinding 2 - 4 -

Stine Nielsen i Seiling 2 -

Peder Snedker i Balle 20 - 4 -

Christen Hansen i Seerup 10 -

Christen Bondrup i Seerup 3 - 1 -
Jens Tøgersen i Sinding 27 -

Poul N, Holm i Holms Mølle 100 -

Niels- Christian Hørdum af Frankrig 4 -

Lars Nielsen i Sinding 32 -

Rasmus Sørensen i Sinding 32 -

Kiøbmand Sabroe i Silkeborg 15 - 2 - 11 ■



endvidere skylder han sine børn af tidligere ægteskab 48 3 6

Kiøbmand Hølzemann 5 rd 2 mk
do do 7 - 2 -

Fuldmægtig Fjellerup i Silkeborg 4 - 14 sk
Til kammerjunker Hauthhausen 10 - 2 - 5 - 467 rd 3 mk 7 sk

1115 rd 5 mk 13 sk

Anden giæld mindes han ikke at der hviler paa boet, derimod har han paa afdødes 
vegne til gode nogle aftægtspræstationer til værdi af 12 rd.
Mod ansættelsen af de tilgodehavende aftægtspræstationers Værdi havde de mødte 
intet at erindre, derimod erklærede de at de hviler paa boet, saavel faste som 
løse eiendele ved registreringen satte vurdering meget for lave, ligesom de 
ogsaa forbeholdt dem nærmere at erklære dem over rigtigheden af den anmeldte 
ophold. Til at afholde en over Taxation bad de derfor udmeldte 4 uvildige og 
erfarne mænd - paa grund deraf udmeldtes til at afholde denne overtaxation 
sognefogden Peter Frandsen i Seerup, Peder Bøndergaard i Lemming, Peder Dani- 
elsen i Balle og Christen Hansen i Grødvad, og haver disse at afholde forret
ningen efter samvittighed og bedste skiønnende saaledes som de trøste dem til 
naar forlanges endelig inden retten at afhjemle samme.
Endnu opgav Knud Nielsen Borum at han har tilgode 8 rd, som han i sin tid har 
laant hans afdøde moder, mod hvilken fordring de mødte intet havde at erindre, 
Jens Andreasen i Kragelund anmeldte at han har tilgode hos boet for bekomne 
varer 1 rd 2 mk 4 sk hvilket de mødte ogsaa erkjendte,
Peter Nielsen Borum og Knud Nielsen Borum, der opholdt dem i nærheden af Aar
hus erklærede at de ikke saa godt kunne afse tid til at møde i boet, hvis 
aarsag de herved befuldmægtigede Jens Andreasen i Kragelund til herefter at 
møde paa deres vegne og varetage deres tarv, saaledes at alt hvad der paa 
deres vegne indgaar og afsluttes skal være fuldkommen bindende for dem, lige
som han og skal være bemyndiget til at modtage deres arv eller træffe over
enskomst am sammes udbetaling.
En lignende fuldmagt meddelte Niels Christian Nielsen Borum ligeledes Jens 
Andreasen for sit vedkommende,
Overtaxationen blev berammet til afholdelse førstkommende tirsdag den 9 ds kl 
10, 
det tilførte blev oplæst og med underskrift bekræftet



Ved næste samling i boet mødte husmand Christian Anchersen og kromand Jens An
dreasen begge af Kragelund, tillige med de skifteretten tilhørende. 
Skifteforvalteren bemærkede at han fra enkemanden, har i overensstemmelse med 
det den 9 marts 9.a. passerede modtaget 75 rd, og i henhold til den trufne 
overenskomst med nysværende skiftesamling bliver til deling mellem børnene 275
rd som saaledes fordeles:
1. Peder Nielsen Borum erholder
2. Knud Nielsen Borum erholder
3. Niels Christian Nielsen Borum
4. Caroline Nielsen
5. Karen Marie Nielsen

68 rd 4 mk 8 sk
68 rd 4 mk 8 sk
68 rd 4 mk 8 sk
34 rd 2 mk 4 sk
34 rd 2 mk 4 sk

275 rd

de mødte bemærkede dernæst at de ere enige med de fraværende am at de tve søn
ner erholde udlæg i obligationen med en trediedel hver, hvorom denne derfor 
blev forsynet med fornøden paategning - derefter blev udbetalt forholdsvis til 
hver, de til skifte forvalteren indbetalte 75 rd hvorfor denne deres underskrift 
hev i pvotocollen gjælder som qwittering«
Med hensyn til bevegningen af skifteomkostningeme blev derefter forfattet saa
ledes:
Indtægten:
a. den paa boets ejendele satte værdi
b. obligationen fra Mikkel Rasmussen
c. renter deraf for 1 aar fra 11 december 1857
d. nogle tilgodehavende aftægtspræstationer

1126 rd 2 mk 8 sk
200

8
12

er 1346 rd 2 mk 8 sk



Udgift:
at den anmeldte gjald i alt
b9 skiftecmko8tninger

Beholdning saaledee
deraf faar enkemanden halvdelen

1125 rd 2 mk 1 ak
35 O 10 1160 rd 2 mk 11 sk

186 rd O mk 7 ak
93 rd 3% sk



2, GENERATION

Ane 4 Jens Nielsen

er født den 1. September 1745 i Såbroe Sogn, Ved daben blev han båret af Kir
sten, Niels Frandsens hustru og øvrige faddere var Søren Hansen, Frands Han
sen og Kirsten Henriksdatter, Han døde den 3, December 1816 i Nyborg Sogn, og 
blev begravet den 8, December, I Herredsprotocollens skifteact læses efter 
Jens Nielsens død, at der efter afgangne indsidder og væver Jens Nielsen 
såvel som efter dennes afdøde hustru, kuns er en arving, nemlig sønnen, hus
mand Niels Jensen i bemeldte Borum, der er fuldnyndig.
Trolovet Palmesøndag 1784 og viet den 16, November 1784 i Borum Kirke til

Ane 5 Mette Christensdatter

der er født den 12, September 1751 i Borum Sogn, Faddere ved daben var: 
båren af Helle Rasnuedatter i Præstegaarden, Jens Sørensen, Jens Massen, Ole 
Hansen og Thomas Eløve hustru. Hun døde den 9, Januar 1807 i Borum,

Ane 6 Knud Nielsen

er født den 5, Februar 1778 i Skiørring Sogn, Faddere ved daaben var: baaren 
af Karen Nielsdatter, Christen Pedersen, Jens Eriksen, Peder Mortensen, Mar
grethe Jensdatter og Anna Rasmusdatter, Han døde den 14, August 1812 i Skiør- 
ring Sogn, Viet den 11, Marts 1803 i Skiørring Kirke med

Ane 7 Kårén Nielsdatter

der er født den 8, Januar 1783 i Skiørring Sogn, Faddere ved daaben var: 
Kirsten Christensdatter, som bar barnet, Morten Jensen, Niels Andersen, Mads 
Christensen, Maren Jensdatter, Berthe Jensdatter, Hun blev gift anden gang 
den 27. November 1813 i Skørring med fæstegaardmand Mathias Andersen, og døde 
den 19, Januar 1826 i Skiørring,

Efter Knud Nielsen og Karen Nielsdatters død blev efterfølgende skifter op
rettet.
Skifte efter afgangne fæstehusmand og skrædder Knud Nielsen i Skiørring, 
Anno 1812 den 6 dec, indfandt sig undertegnede med tiltagne tvende vitterlig- 
hedsmænd, udi stervboet efter afdøde Knud Nielsen i Skiørring for at regi
strere og vurdere de der værende effecter, til derefter foretagen deeling 
imellem enken Karen Nielsdatter og deres i ægteskab sammen aulede børn, nem
lig 1, Anne Knudsdatter 10 aar,

2,'Karen Knudsdatter 2 aar,
enken med tiltagen laugværge Niels Christensen som er hendes fader, samt



gaardnand Jens Eriohsen Sielle, som er børnenes farmors broder, der blev ud-
taget til formynder for døtrene, alle var nærværende, følgende blev foretaget:
I DAGLIGSTUEN rcl mk sk
1 gi fyhrbord 1 2 1
2 bænke 2
4 træstoele 1
1 gi slagbænk 3
1 ege hængeskab 2 4
1 stueuhr med futteral 10
i en alcaveseng
1 grøn omhæng 2
1 rødstribet olmerdugs dyne 10
1 graastribet do S ■
1 bolster vaar 3
2 puder 1
1 do 3
1 par blaagamslagner 1 2
1 do seng
1 gi grøn omhæng 3
1 rødstribet olmerdugs overdyne 12
1 blaastribet do 8
1 do bolster 9
2 puder 2 2
1 par blaagamslagner 1 4
1 fem kakkelovn 20
3 tin tallerkener 3
1 rivejern, 1 peberqwæm 1
1 par karter 4
i den anden stue
1 fykr bord med kryds fod 1 2
1 gi fyhr etandskab 3
1 lidet do hængeskab 1 1
1 do halvkiste med laas og nøgel 3
1 do heelkiste S
1 grønmalet dragkiste IS
1 pyramide
2 træstole
1 gi Skriin



2 fyhr sengested med anhæng
1 gi messingkiedel
1 gi øllfierding
1 gi rok
1 par gi støvler
1 lygte
den afdødes klæder
1 blaa vadmelskiol
1 do trøye
1 gi blakket do
1 graa vest
1 blaa brøst dug
1 grønstribet do
1 par grønstribet buxser
1 rødstrikket hue
1 par gi skindbuxser
1 gi hat
1 rød halsklæde
1 par kvide strømper
1 par blaa do
4 blaagams skiorter
1 par mes8inglyBe8tager
1 do strygejern
1 gryn bøtte
1 gi me88ingkjedel
1 liden do
1 strippe
1 j emgry de
1 do
1 smørbøtte
1 flødebøtte
1 saltkar
1 hakkebræt og kniv
1 kande
1 klemme og ildtang
1 skorstenslaaike
1 kierne
på loftet

Der er ikke ansat værdi på det 
næstfølgende da denne er ulæseligt



nogle lærreds kornsække
1 hølee og draug
1 sold og 1 sælde
1 fork og 1 pleil
1 øxe
1 hammer og knibtang
1 slibesteen
kreaturer
1 gi sort halvlam koe 34 rd
1 sortgrimet koe 50
2 faar 9
1 letn 3
1 stige 1 mk 8 sk
1 greb og 1 skovl 1 4
Indtægt ialt 281 rd 0 mk 9 sk
paa forespørgsel om noget mere kunne vides der kunne komme boet til gode, 
blev samtlige tilstedeværende og vedkommende, svaret var nei, dermed slutte
des i denne omgang.
Sarme aar den 21 december var der paa ny samling i stervboet efter Knud Niel
sen med de sarrme tilstedeværende.
Enken fremlagde et brev fra adjudanten Leutnant Soetmand, dateret herr maior 
S. Scherbæah i Juelsberg ved Nyeborg den 1 oatober 1812, hvor han meddeler at 
musqveter Knud Nielsen, Skiørring ved det 2 det campagnie ifølge ved reqiøisi- 
tør ved døden er afgaaet den 14 august d. a. og anholdet at anmelde for den 
civile skifteret hr landsdommer Baden i Odense og derhos hans efterladenska
ber, med fortegnelse over samme afleveret til behandling.
Bemeldte brev lyder paa fol. I Følge samme brev, ser skifteretten behøvet til 
at udsætte dette skifte indtil videre, for imidlertid at correspandere med 
landsdomner Baden om noget af hånds ved regimentet havde efterladenskaber 
kunde kamme til indtægt under dette skifte videre frernne til anden tiider.

Der gik nu et helt aar idet der først blev sluttet den 18 december 1818 paa 
skiftet efter den afdøde, tilstede var nu sognefogden Søren Jensen i Rode og 
Søren Rasmussen i Skiørring, i enken Karen Nielsdatters sygdomstilfælde var 
tilstæde hendes fader Niels Christensen af Skiørring og paa de umyndiges 
vegne deres værge Jens Erichsen i Sielle.
Da der intet videre i boet var indløbet fra landsdommer Baden i Odense, iføV- 
ge hans brev af 6 marty d. a. der lyder saaledes m.m. saa fandt skifteretten 
med tiltagne vidner at skiftet ei længere burde opsættes, og blev foretaget 



til endelig slutning.
Stervboets formue beløber efter foretagen registrerings forretning til

281 rd O mk 9 sk 
tilstedeværende tilstod at der ingen gæld hæftede paa 
boet, saa blev skifteomkostningerne beregnet til ialt 14 4
saa der bliver igen til deling i behold 266 rd 1 mk 12 sk
hvoraf enken tilkommer det halve 1S3 rd O mk 14 1/4 sk
Ane Knudsdatter 66 3 7 1/8
Karen Marie 66 3_____ 7 1/8

266 rd 1 mk 12 sk 
Enkens laugværge lovede paa hendes vegne at indbetale i overformynderiet til 
snapsting 1814 til de umyndiges arveparter hver 100 rd - og da tilstædeværen- 
de intet videre havde at erindre ved dette skifte blev somme sluttet, og med 
hænders underskrifter bekræftet.
Datum ut supra
Paa enkens vegne som laugværge Niels Christensen
Paa de unyndiges vegne Jens Erichsen - Søren Rasmussen
Sam vidner Søren Jensen

Aaret 1826, 16 februar blev der holdt skifte i boet efter afdøde Karen Niels
datter der var i ægteskab, med den efterladte enkemand Mathias Andersen i 
Skiørring, Ved forretningen var nærværende som formynder for de umyndige børn 
af dette sidste ægteskab faderen Mathias Andersen, og for de efterladte døtre 
af første ægteskab deres morbroder Christen Nielsen, børnene var følgende: 
Ane Knudsdatter 22 aar
Karen Marie Knudsdatter 15 aar
og af andet ægteskab med den efterlevende enkemand
Knud Mathiasen 12 aar
Anders 10 aar
Niels 7 aar
Maren 2% aar
Forretningen blev derpaa paabegyndt og frerrmet som følger:
i den øverste stue:
1 dragkiste
deri
1 ulden danaskes kiole
1 do
1 stribet hjemmegjort do

rd mk sk
14 1

1
1
1

4



rd mk sk
1 do 5
3 kamgarns tørklæder 1
silkehuer med vanter 2
hørgarnssnipper 1 8
silketørklædet vanter 1 8
hagehætte 1
kartune forklæder 3
blamstertrykket do 2

do 12
blaagame særke 3

do 3
1 blaagams dug 12
1 syeskrin 8
1 tinranme 1
2 do 2
6 tintallerkener 3
1 steenkrus 8
1 messingetrygegem 3
1 blomsterpotte 4
3 par thekopper 1 8
1 sort flaske 6
1 leer terrarier 4
1 grøn fuhr kiste 1 2
1 do do 1 3
1 rød fuhr hængeskab S
1 do do 1
1 blaa fuhrbord 4
1 rød bøgestoel 1 8
1 brun kasse 8
1 tabelet 12
1 speil 2
1 liden kurv 8
i dagligstuen
1 fuhrbord 4
1 24 timers stueuhr 2 3
1 blaaegehængeskab 1 2
1 blaatrykket amhøig 4



1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
3
2
1
2
3
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

rd mk sk
5par blaatemede lagener 

biaastribet olmerdugs dyne 3
hvid bolster do 14
biaastribet vaar 2
rødstribet olmerdugs dyne 1 2
biaastribet do 5

do 3
grøn ulden omhæng 3
par blaatemede lagener 4
rødstribet olmerdugs dyne 2
hvid bolster do 12
biaastribet olmerdugs pude 4
liden do med betræk 1 4
bilægger j emkakkelovn 8
bøgestoele 2 8

do 2
grøn fuhr standskab 2 4
spinderokker 2
fuhrhylder 1 8
messing rivejern 4
blik tragt 6
gi fyhrfad 4
kiøkkenet 
kobber thekiedel 3
j emgry de 4
skorstens lænker 2
jemspand 1 8
saltkar 6
flødebøtte 12
kaffeqvæm 1 8
hvid postelintallerken 8
liden jemgryde 1 8

do 12
jern trefod 1 2
spand 8
madgåffel 2
grynkar 12



1 halmkube de efterfølgende vurderinger
1 hakkebræt er ulæselige
i den yderste stue
1 grøn ulden omhæng
1 par blaalærredslagener
1 rødstribet olmerdugsdyne
1 blaastribet do
1 do hovedpude
1 messing fyrbækken
2 bøgest oele
1 s tor bøgekar
1 halmsælde
1 mangetøy
1 me88ingkiedel
1 do
1 spand
2 malkestripper
2 8iekar
1 tinrcmme
7 trætallerkener
1 tærskel
1 fierbord
1 egeskriin
1 harpe
1 fuhrhylde
2 tinrarmer
1 støvbørste
1 ølltønde
1 ølltragt
1 smørbøtte
8 siebøtter
1 smørbøtte
1 ølhægel
1 hægel
1 smørtrug
l lygte
1 ostkappe
1 brændevinstønde 8 mk



i bryggerset rd mk sk
1 kværne 2
1 bryggerkar 2
1 spulekar 5
2 bøgballie 22
1 do 8
2 hakkebrædt 2
1 standtønde 2
2 komsolde 2
2 bryggestoel 4
1 gi spand 2
2 stavtrug 2
1 stige 4
paa loftet
2 gi standtønde 8
1 do 6
1 do 8
1 do 20
1 komskieppe 2
1 fuhr bord 2
1 halmløb 4
4 kornsække 2
2 øllfierdel 2 8
2 halmkurve 2 4
2 garnvinde 6
i gaarden og udhusene
1 sengested 4
2 blaagamslagen 2 8
1 olmerdugsdyne 2 2
1 do bolster 4
2 puder 2
1 skiærekiste med kniv 4
2 par hestedækkener 4
2 spader 2 8
2 brodde 8
2 do 8
2 tækkestoel 2
2 sædeløb 6



1 fork
6 river
2 øxer
1 saug
1 bandekniv
2 nauer
2 spegeboer
1 tørvespade
1 slibesteen
1 blakket koe 8 aar
1 sortbroged do 10 aar
1 hvid do 5 aar
1 blakket do 8 aar
1 blakbroged do 4 aar
1 hvid do 6 aar
1 eortbroged qvie 2 aar
2 sorte aarings kalve
2 faar
2 do
2 do
2 do
4 do
1 soe
Vurderingssum ialt

mk 12 sk
12

rd

5
1

12
1 8

8
2
4

11
7 2
9
7
7 3
7
5
4 3
2 2
2 2
2 1
2 1
4
2 3

149 4 8 ak

Mere blev ikke foreviat eller anmeldt dette bo tilhørende, og da enkemanden 
med øvrige tilstedevarende erklarede at de ikke viđate mere dette boe til 
indtægt, men derimod fandtes ved gaarden af heste og andet forordnet besæt
ning og inventarium følgende nemlig - 1 rød følhoppe, 6 aar, 1 sortbrun hest 
9 aar, 1 rød do 17 aar 1 sort hoppe 14 aar, 1 rød hest 3 aar, 1 brun heate- 
plag 2 aar, 1 do aarings, 1 bealagen vogn med alt tilbehør, 1 do, 1 halvbe- 
slagen do, 1 jemplaug med god tilbehør, 2 jernharver, dette paaakønnee at 
vare foravarlig til gaardens drift. Ligeledes fandtes gaardens bygninger at 
vare forsvarlig gode. Enkemanden og de umyndiges formynder erklærede sig vel 
tilfreds og fomøiet med den ansatte vurderingssum og vurderingsmandene be
kræftede med deres ed, saa sandt hjælpe os gud og hans hellige ord at have 
gjort saune efter samvittighed og bedste skiønsamhed. Enkemanden anmeldte at 
han intet bortskskyldte og at ingen gjald hæftede paa boet.
Og da intet videre i dag kunde foretages ved denne forretning saa blev sanrne



til videre udsat og det passerede med underskrifter bekræftet.

Den 30 december scmme aar blev der foretaget skifte paa ny og denne gang med 
henblik paa en endelig afslutning, de scmme var igen til stede.
Enkemanden, Fæsteren Mathias Andersen foreviste sit fæstebrev med vedhæftet 
syns og overlevering sforretning , afhjemlet d. 23 juni 1813, hvorefter bygfæl
den var 50 rd der efter omskrivning er 84 rbd 3 mk sølv og besætningens værdi 
var 86 rd og efter omskrivning lig 13? rbd 4 mk sølv.
Efter den 31 mai sidst afholdte og d. 14 juni afhjemlede synsforretning er 
gaardens nuværende bygfæld 11 rd 2 mk sølv og besætningens værdi 108 rbd. 
sølv, altsaa er gaarden forbedret 73 rbd 1 mk sølv, men besætningen forringet 
29 rbd 4 mk, da fæsteren ikke ved sin tiltrædelse af gaarden eller siden, har 
modtaget noget vederlag for gaardens daværende bryst fæld, saa vil ovennævnte 
sun 73 rbd. 1 mk sølv, som gaarden er forbedret karme boet til indtægt, efter 
afdrag af hvad besætningen er forringet nemlig 29 rbd 4 mk sølv altsaa igien 
43 rbd 3 mk sølv som kammer boet til fordel. - Da herskabet saaledes ingen 
fordring faar i boet under dette skifte formenes at kjendelse af stedets dam
mer er ufornøden - af de ved registrerings forretningen opgivne bæarter, som da 
fandtes til gaardens besætning er af synsmandene forbigaaet 1 brun 2 aars hest 
og 1 aarings do, som de i dag tilstedeværende vidner med enkemandens og for
mynderens samtykke bleve vurderede for 9 rbd. sølv - enkemanden angav at hans
afdøde hustrues begravelse hårde kostet 16 rbd sølv som han forventede sig
godtgjort under dette skifte. Da ingen vidste videre at anmelde boet til ind
tægt eller udgift, saa bliver same at beregne saaledes: 

Indtægt.
1 Efter forretningen af 16 januar d.a. vurderingssummen
2 Ovennævnte boets tilgodehavende
3 De tvende i dag vurderede heste
Summa Indtægt

Udgift.
1 Den afdødes begravelses omkostninger

145 rbd 1 mk 4 sk
43 3

9
197 rbd 4 mk 4 sk

16 rbd
2 Skiftets bekostninger:
a skiftesalarium
b 1/3 % til kongens kasse
c skiftebrevets beskrivelse 

ark
d sames forsegling
e stempelpapir dertil no 3
f 20 % af salariet a.c.d.

2 rbd O mk O sk
4

paa 3
1 3 6

5
1 4 2

5 5



g dito af 1/3 % 13 sk
h synsforretningen 2 rbd 3
i vitterlighedsmændene 1 4 mk 2 11 rbd 2 mk 15 sk
Summa udgift 27 rbd 2 mk 15 sk
naar sarme fradrages indtægten bliver beholdningen 170 rbd 2 mk 5 sk
hvoraf enkemanden som har indladt sig i nyt ægteskab til-
kommer halvdelen 85 rbd O mk 10 sk
fra det øvrige halve, drages den af 8 febr, 1810 paabudne
% % afgift 2 mk 8% sk
igien 84 rbd 4 mk 2 sk
san bliver at dele mellem 3 sønner og 3 døtre, og
tilfalder da
1, sønnen Knud 18 rbd 4 mk 14 6/9 sk
2. sønnen Anders 18 4 14 6/9
3, sønnen Niels 18 4 14 6/9
4, datteren Ane 9 2 7 3/9
5, datteren Karen 9 2 7 3/9
6, datteren Maren 9 2 7 3/9 84 rbd 4 mk 2 sk

hvilke arveparter, som ikke ere af den størrelse at de paa rente skulde ud
sættes bliver af enkemanden at anvende til børnenes fornødenheder under vær
gens tilsyn og imidlertid nyde børnene sikkerhed i boet,
Øvrigt tilsvarer enkemanden hvad gjæld der maatte paahæfte boet, og betaler 
dette skifte, og da ingen havde videre under dette skifte at erindre blev 
sarme sluttet og med underskrifter bekræftet



g. GENERATION

Ane 8 Niels Jensen Høver

er født den 23. Maj 1714 i Sabroe Sogn, og døde den 18. April 1770 sarme sted. 
Faddere ved daaben var Søren Povel s en, Peder Kirehemand, Niels Ofvegaard, Anna, 
Peder Andersens hustru bar barnet, Maren Sørensdatter. Han blev gift den 18. 
April 1743 i Sabroe Kirke med

Ane 9 Lisbeth Hansdatter

af Sabroe. Hun døde oa. 1761/62 i Sabroe.

Efter Niels Jensen Høvers død i 1770 blev der oprettet følgende skifte.

Arno 1770 den 11 september blev der i Sabroe holdt skifte over afdøde Niels 
Høvers efterladenskaber imellem hans sønner af første ægteskab Jens Nielsen
24 aar gi. og Hans 20 aar gi. den første tiener her i byen, den anden i 
Qvotrup og børnene i andet ægteskab Christen 3 aar gi. og Lisbeth 7 aar gi. 
og hans efterladte hustru af andet ægteskab Johanne Mortensdatter, som var 
tilstæde med antagen laugværge Peder Mogensen her af byen, paa de ældste

mellem børnene

børns vegne deres farbroder Jenti Jensen Høver af Sdbroe Mølle, som f'ormynder
for samtlige børn.
I STUEN: rd mk sk
1 eskebord med egefoed 3
1 fuhrskab med nøgel og laas 1
3 træstoele 1
1 speil 2
1 fuhr sengested m/omhæng 1
derpaa
1 rødstribet olmerdugsdyne 3
2 blaastribede underdyner 1 2
1 hvid linnet do 1
4 hovedpuder 2
1 hørgarns lagen 1
1 liden kobberkiedel 4
2 messing do 2
i et lidet karmer
1 fuhr kiste 1
1 gi fuhr sengested 8
den afdødes klæder var allerede delt



øllfierding
sold
et andet kaniner
jern pande
rist og 1 ildtang 
stige
faar og 1 lan
ko 1 sviin og 1 gaas

mk 8
4

10

sk

1
1

14 rd mk sk

løn af soe og gros og 1 koe 
sk ialt boet s gald 13 3
den afdødes begravelse er bekostet af den falles boe og den ellers 
udtages, bliver der saaledes intet at arve for børnene.

rd mk sk

2
4

4
3
1 6

6

1
1 
i 
1 
1 
1 
3 
1
ialt 
videre var ikke til stervboens indtogt 
Derimod var boets besværing 
huset bestaar af 8 fag, det brøstfald 
ansloges at ville koste efter vurde
ring at ville koste 1 rd 2 mk, enken 
angav at skylde sønnen Jens 1 rd 4 mk 
3 sk, boets penge til michaeli 4 mk 
hyrden 
3 mk 6 
Men da 
skulle
Dernæst blev enken tilspurgt am hun agtede at blive ved hendes mands faste, 
hvortil hun svarede ja. Hvorpaa retten ikke havde videre ved dette skifte at 
erindre og derpaa blev skiftet saa sluttet og tilendebragt.
Datum stervboet ut supra.
Peder Wostrup, skifteforvalter 
Jens Jensen Høver - Jens Nielsen

Rasmus Mogensen 
Peder Mogensen

Ane 10 Christen Thanasen

blev gift den 13. September 1750 i Borum Kirke med

Ane 11 Mette Jensdatter

Ane 12 Niels Knudsen

er født i 1738 og døde den 8. April 1804 i Skiørring. Viet fredag den 8. No
vember 1765 i Skiørring Kirke Knud Skomagers søn og Erik Madsens datter

Ane 13 Karen Eriksdatter



* *

--■fv



der er født den 17, December 1739 i Skiørring, Ved daaben var fadderne Maren 
Sommer, Jens Mickelsen af Rode, Morten Christensen af Sielle, Grethe Jensdat
ter, Karen Pedersdatter og blev baaret af præstens datter. Hun døde den 20, 
Juli 1810 i Skiørring,
Ved folketællingen i 1801 nævnes Niels Knudsen som jordløs husmand og skræd
der, Det af ham beboede husmandssted var fæstet af Grev Wedell til Frijsen
borg i 1767,

FESTE,
Erhard greve af Wedell Frijs til grevskabet Frijsenborg, herre til Hacholm, 
Fuurskou, Boller og Møgelkjær, Ridder hans kongelige mayestæts geheimeconfe- 
renceraad, general leutnant af oavalleriet, karmerherre og overstaldmester. 
Giør vitterlig at have stæd og fæste ligesom ieg hermed stæder og fæster, 
nærværende Niels Knudsen i Skiørring under Siellesahaugaard, det mig tilhø
rende huu8 hvis hartkorn er agger og eng 3 fdr 2 alb samt skovskyld 1 fdr 
2 7/8 alb hvoraf svares alle nu værende eller her efter paabydende kongelige 
ordinære og exstraordinære paabudne, sctnt efter den indretning og den derom 
trufne mindelige aacord betaler aarlig i landgilde og honning penge af oven- 
staaende agger og enge hartkorn a, tønde 4 rd er 2 mk 12 sk
sant huuspenge som sædvanlig 2 rd 1 8
tilsammen 2 rd 4 mk 4 sk
som betales uden nogen restance til hvert aars kyndelmisse paa Frijsenborg, 
husets bygning og besætning skal han lovlig i stand holde forøge og forbedre, 
det tillagte jord rettelig dyrke, giøde og behandle intet deraf bortleie 
eller udi anden urettelig lade fra komne svare kirke, skole og rettens be- 
tiente, alt hvis hidindtil er bleven for svaret og alt rette sig efter hans 
kongelige mayostæts allemaadigste love og befalinger, være mig og fuldmæg
tig hørig og lydig, alt under dette fæstes fortabelse, til bekræftelse under 
min haand og Zignetheur,
Frijsenborg, 28 august 1767,

Jeg Sophia Magdalena Krogh Juell Wind føed Gran til Søebygaard og Wedelslund, 
Giør vitterlig at jeg haver bortleyet det huus i Skiørring til Niels Knudsen, 
skrædder som han hidtil har beboet og haft i leye af de Skiørring gaardfæste- 
re, der har afstaaet dette huusets bygninger til herskabets frie disposition, 
efter saadan skriftlig forpligtelse.
Vi underskrevne gaardfæstere i Skiørring bye under Wedelslund gods, tilstaar 
herved at have overdraget til vores høje og naadige herskab de huusets byg
ninger, som beboes af Niels Knudsen, skrædder, og bestaar af 6 fag med et 
lidet kaalhauge hvilket bygning med kaalhaugested, som vi havde overladt



Niels Knudsen og kone deres levetid, hvorfor de en gang for alle betalte os 
9 rd, vi 8aalede8 frasiger os og aldeles overlader til vores naadige herskabs 
egne frie disposition uden mindste paatale af os eller andre, og da vi lov
lig kan bevise at byen selv for egen bekostning har kiøbt tømmeret i kongens 
eye tid til de 4 fag og at der alene er tilkommen 2 fag garrmel tørner, af en 
gaards bygning, saa haaber og beder vi underdanigst, at vores naadige herskab 
forskaaner os for at tilbagegive de 9 rd vi uberettiget har imodtaget i leie- 
afgift og naadigst tilgiver os vores herudinden brugte forseelse, men skulle 
det naadigst behage vores naadige herskab fremdeles at paastaae disse 9 rd 
tilbageleveret til gudelig brug, som vi ikke haaber vil vi hellere villig 
betale end paadrage os vores naadige herskabs unaade, hvilket vi med hænders 
underskrift bekræfter i overværelse af Bartrctn Hansen og Willer Hansen i 
Svenstrup,
Svendstrup den 15 august 1797
Peder Rasmussen - Rasmus Christensen - Niels Børsting - Niels Jensen - Niels 
Christensen - Christen Christensen - Rasmus Jensen - Jens Christensen - Jens 
Pedersen - Jørgen Christensen - Jens Sørensen - Søren Rasmussen, 
Som overværende vidner Bartran Hansen - Willer Hansen,

Hvilket huus, der bestaar af 6 fag med et lidet kaalhaugested og findes bygget 
til enden for Skiørring by es hyrdehuus, berørte Niels Knudsen maae beholde i 
leye saa længe herskabet kan undvære det, og bliver han forbunden at flytte 
og giøre huuset ryddelig til den tid han efter eet fierding aars opsigelse 
vorder opsagt, imidlertid og saa længe han beholdet det i leye holder han 
huusets bygninger i forsvarlig stand, og udi leie deraf forretter 6 arbeids- 
dage til Wedelslund aarlig, eller penge 1 rd som herskabet forbeholder sig 
at bestemme, retter sig efter allemaadigste lov og forordninger samt er mig 
og mine betiente i alle maader hørig og lydig, under dette leiebrevs forta
belse og lovens tvang - dets til bekræftelse under min haand og segl, 
Stebyegaard der. IS august 1797

Ane 14 Niels Christensen

er født den 10, December 1738 i Skiørring Sogn, Faddere ved daaben var Berthe 
Nielsdatter af Svostrup, som bar barnet, Hans Pedersen, Rasmus Jensen, Jens 
Mortensen, Helle Jensdatter og Else Pedersdatter, Han døde som aftægtsmand 
hos sin søn Christen Nielsen i Skiørring den 5, Marts 1828 og blev begravet 
den 13* Marts, Han blev gift første gang den 24, September 1761 i Skiørring 
med enken Karen Jensdatter, Hun døde den 28, Oktober 1779 i Skiørring, og han



giftede sig derefter anden gang med

Ane 15 Maren Christensdatter

der er født den 9, December 1750 i Skiørring. Faddere ved daaben var Maren 
Sørensdatter af Sielle, Albert Jensen, Morten Sørensen, Rasmus Ladefoged, 
Maren Jensdatter og Karen Jensdatter. Hun døde den 25. Juli 1806 i Skiørring 
og blev begravet den 32« Juli.

Niels Christensen var fæstebonde under Wedelslund, og faar i 1772 fæste paa 
en gaard i Skiørring.

FESTE.
Giør vitterligt at vi stæder og fæster til Niels Christensen den mig tilhøren
de gaard i Skiørring bye paa Wedelslund gods der efter nye landmaalingers 
matriaul og markens deling, nu staar for hartkorn jordskyld 4 tdr 12/18 alb 
og skovskyld 4 skp 2 fdr 8/13 alb, hvilken gaard som denne fæster tilforn har 
haft, med ald dens nu rette tilliggende i mark og bye, Niels Christensen sin 
liivstiid maa nyde bruge og i fæste beholde med ald den ret og rettighed, saa 
længe han aarlig og i rette tiider svarer og betaler alle kongelige ordinaire 
og exstraordinaire contributioner og anden paalæg som enten nu ere eller her
efter paabuden vorder.
Betaler efter jordebogen aarlig til hvert aars martini, landgilde, penge 8 rd 
1 mk 10 sk, forretter hoveri og reiser til Wedelslund i følge den om hoveriet 
udgangne forordning af dato 20 febr 1771, og den deri forfattede hoveriregle
ment, som fæsteren paa det nøyeste haver at holde sig efterrettelig og udi 
ingen maade viise sig modvillig eller efterladende, saafremt han ei vil vente 
derfor at blive haardt tiltalt og straffet paa sit fæste.
Jorden marken forsvarlig dyrker og til upligt ei bruger eller noget deraf 
bort leier. Gaardens bygninger og besætning holde i forsvarlig stand samt til 
dens brøst fæld, besætning og sædekorn bliver ansvarlig. Betaler aarlig sin 
tilkommende andeel af Annexgaardens landgilde, alt under sit fæstes forbrydel
se.
Det til bekræftelse under min haand og segl.
Frijsenborg 24 december 1772 Wedell Friis.

SCHEMA
for Niels Christensen af Sahørring bye under Wedelslund gods i Schanderborg 
amt.
Gaardefts agerland som i alt bestaar af 179 5/14 td a. 14000 kvadrat alen er 
inddeelt i 9 indtægter, hver gaards hovmaal af samtlige 9 indtægter udgiør. 



no 1. 4981 Kvd alen - no 2, 4528 kv, a, - no 3. 6926 kv, a, - no 4, 4605 kv, 
a, - no 5, 5203 fcv. a, - no 6, 6064 kv, a, - no, 7, 5936 kv, a, - no 8. 4104 
kv, a, - no 9, 5948 kv,a, 
af disse indtægter bruges aarligen 4 til sæd og 5 agre til græsningr
1 ste aar saaes byg, hvortil piøjes to gange,
2 det aar saaes rug, hvortil piøjes 1 gang
3 die aar saaes stubbyg, hvortil der piøjes 2 gange
4 de aar saaes haure, hvortil piøjes 1 gang
overalt harves een gang forsvarligen til sæd, byglandet opharves efter sæden, 
bønderne ere pligtige at fløtte komet fra skovkrogene i marken, naar disse 
ere under drift, for derved at befordre sanmes hastigere tørring, hvilket ar
bejde forrettes rodeviis efter omgang mellem roderne.
Det for enhver mand bestemte hoverimaal i de aarlige sædemarker, er han plig
tig,til efter tilsigelse forsvarligen at giøde, pløie, harve, opharve byg og 
haure, afgrøden høste, opbinde, sammensætte, rive, i vanskeligt veir rygte, 
paalæsse, hjemkiøre og imodtage i laden, eller hvor det dem ved gaarden anvi
ses, desforuden baand til komets opbinding besørger bønderne, snoede af den 
halm, som dem dertil fra gaarden leveres - hver mands hovmaal i engen er 
19095 kv, a, hertil koraner engsiigeme i de aarlige sædemarker samt koetoften 
naar samme til høebiergning er fredet - i de først anførte enge besørger bøn
derne hver sit hovmaal, den øvrige engslet rodeviis forsvarligen slaaet, sul- 
zet spredet, vendt, stakket, paalæsset, indaget og i g aardens lader frataget. 
Ved sletten af hovmaalene i den store eng skal høet fra den søndre deel af 
engen strax føres paa det højere land til tørring, - det kom eller høe, som 
ved indagningen spildes paa vejen, skal de tilstædeværende høstfolk sammenrive 
og af den sidste vogn indtages.
De bud som møde i laden for at fratage kom eller høe skulle være forbundne 
til at forblive der saa længe indagningen dagen igiennem vedvarer. Efter hver 
dags møgagning skal de dertil brugte folk være pligtige at sarmen skovle den 
spildte giødning og at skovle møddingen selv - og hegnet i og omkring gaardens 
marker beholder hver bande sine hovmaal, saaledes, som de finders enhver især 
i marken tildelte efter speoifioationen af 4 october 1793 og bør sanme hegn 
vedligeholdes af bønderne i den stand som de nu befindes. For tærskningen 
betaler hver mand til hvert kvarte aars kyndelmisse 13 mk, og desuden forret
ter hver mand en tærskedag aarlig til sæderug - hver gaard skal aarligen i 
gaarden og godsets skove fælde, save, stavkløve og til gaarden hjemkøre, en 
favn br&ndetræ af 3 alen og 10 toernes længde, 3 alen bredde og 3 alens høyde, 
ligeledes skal hver mand skiære udbære staksætte og rygte, sået til gaarden 



hiemføre fra Woldbye eller Frijsenborg mose 2 læs tørv, læsset beregnet til 
300 stk, og tørvene til 9 tcmnes længde og 6 tommes bredde og 3 temnes tykkel
se, Til de ved gaarden fornødne pligtarbejder skal hver mand aarligen udrede 
følgende spænd og gangdage:
et bud skal a, en dag rense 3 tdr rug eller 4 tdr byg eller S tdr haure.
Til ad opbære komet paa loftet % spænd 1 gang, til komets rensning 6% gang
dage t at rense agger og eng 2 gangdage, at oprense vandgrøfter 2 gangdage, at 
skove og hiemføre gauningstræ % gangdag,
Naar vejen er 500 alen og derunder skal der om dagen køres 11 læs
1000 alen og derunder køres 9 -
2000 alen og derunder køres 7 -
3000 alen og derunder køres 5 -
4000 alen og derunder køres 4 -
6000 alen og derunder køres 3 -
11000 alen og derunder køres 2 -
24000 alen og derunder køres 1 -
til cd sætte gi halm i stak % spænd 1 gangdag
til at ftytte høe og komhæsse i spænd 7% gangdag 
til gaardens reparation, materialers transport, vægges klining, loegulves 
lægge Ise m,v, 2 spænd 1 gangdag
til at reparere vejene til gaardens marker og enge 1 spænd 1 gangdag
til kom ægter til Aarhus 6 spænd
til et læs regnes 3 tdr rug eller byg eller 4 tdr haure, bønderne medbringer 
de fornødne sække, 6 gangdage
til vandstedernes rensning, en vogn skal i en dag kiøre 14 læs, dog ikke læn
gere end 1000 alen fra vandstedet 1 spænd 1 gangdag

ialt 11 3/4 spænd 17% gangdag

til flytning for sælger og kiøber eller forpagter skulle bønderne, naar saa- 
dant maatte behøves kiøre for de 2 første læs, og for den sidste 1 læs, dog 
ikke længere end de sædvanlige komagter, ugentlig maa af en g aard i det høy- 
este fordres,
I pløjetiden 2 pløjedage, i kom og høhøsten 1 spd 3 gangdage, i møgagnings- 
tiden 2 spænd 2 gangdage, i det øvrige af aarets tider 1 spænd 1 gangdag. 
Ved ald slags hovmaals arbejde, maa folkene ikke tage hjem, førend de have 
meldt sig hos ladefogden, eller den som paa ejerens vegne fører opsynet over 
arbejdet, som da strås: maa være følgagtig, paa det arbejde kan blive synet 
am det‘‘er forsvarligen forrettet. Til de arbejder for hvilken er anført hvad 
i en dag skal forrettes bliver arbejdstiden at bestemme efter forordningen



af 25 marti 1791 ingen dag ansees for aftient forinden det her bestemte ar- 
beide er fuldført.
Den til hoveriets bestemmelse i Jylland allemaodigst anordnet ccmmission den 
4 august 1796, Hellfried, Fersleti, Arentz, Selmer, E, M, Rafn

Efter Skiørring by es udskiftning i aaret 1796 er hartkornet og landgilden 
lignet saaledes: at denne gaard nu har hartkorn 4 tdr skovskyld 4 skp 8/13 
alb og svares aarlig i kongelige skatter og landgilde 8 rd.
Svendstrup d, 30 marti 1811

Tilstaaes af Hjort,

I aaret 1813 overdrager Niels Christensen sin i føste havende gaard til søn
nen Christen Nielsen,
Gaardens bygninger, besætning og inventarium ere efter vedhæftede syns og 
taxations forretning fæsteren overleveret, vedligeholder og forbedrer sønnen 
og efter dødsfald afleverer samme i forsvarlig stand, sønnen skal ligeledes 
være forbunden naar det forlanges at lade gaardens bygninger og beholdning 
assurere i brandkassen og selv svare den aarlige brandkontigent.

Desuden skal han anlægge en frugt og humlehauge efter lovens lydende, desuden 
maa de ikke huse indsiddere eller løsgængere under noget paaskud.
Efter forordningen af 21 sept, 1805 no 11 udelukker fæsteren ganske fra skov
græsningen og tillader det ham aldeles ikke at lade noget creatur af noget 
slags karme eller græsse i skoven.
Sønnen Christen Nielsen maatte betale 25 rbd i indføstning,
Søbygaard d, 4 november 1813

Kragh Juel Wind Friis

Syns og Taxationsforretning.
Blev foretaget 19 juni 1813:
1, Vaaningshuset, den nordre huus bestaar af 15 fag indrettet til 4 stuer, 
kiøkken og bryggers, skorsten og bageovn med fornøden loft, vinduer og døre, 
bygget af ege under og adskillige slags overtømmer ere stavede og klinede 
vægge samt langhalms tækning,
2, Ladehuse det østre huus bestaar af 12 fag indrettet til tærskeloe og lade, 
bygget af ege under og adskillige slags overtømmer med de fornødne laager og 
døre, langhalms tækning, stave og klinede vægge,
3, Staldhuuset, det vestre huus bestaar af 12 fag indrettet til heste og koe- 
stald m,v, bygget af ege under og adskillige slags tømmer over, stavede og 
klinedé vægge og langhalms tækning med fornødne luger og døre,
4, et huus bestaaende af 6 fag indrettet til tørvehuus og vognport, bygget af 



ege undertømmer og adskillige slags overtønrner stavede og klinede vægge sant 
langhalms tækning med de fornødne luger og døre,
5, besætningen befandtes saaledes:
1 graa hest, 12 aar, 1 do hoppe 10 aar, 1 do hoppe 13 aar, 1 sort do 19 aar,
1 sort klod 1 aar, 1 beslagen vogn med behør, 1 do, 1 gi do, 1 jern ploug,
1 do bagploug, 2 jernharver, der saaledes overdrages ham i fuld forsvarlig 
stand, Der findes sæde og fødekom til indhøsiningen.

SKIFTE
efter gaardfæster Niels Christensens ved døden afgangne hustrue Maren Chri
stensdatter i Skiørring, Anno 1806 den 25 august var der skifteafholdelse i 
stervboet for at skifte og dele imellem enkemanden Niels Christensen og hans 
med den afdøde auflede børn som ere:
1, Christen 21 aar gi
2, Søren 19 aar gi
3, Peder 14 aar gi
4, Rasmus 12 aar gi
5, Karen 23 aar gi
8cm værger for de umyndige var mødt den afdødes 2 brødre Mads Christensen, 
husmand i Skiørring og Peder Christensen, husmand i Øster Lyngbye samt paa 
datteren, som er gift med landsoldat Knud Nielsen og er fraværende ved trop
perne i Holsteen, paa hendes og mands vegne tilstæde gaardfæster Jens Erich- 
sen af Sielle ligesom ogsaa enkemanden var tilstæde, registrering som følger: 
i den øverste stue
1 rødmalet fyrbord
1 blaanalet fyhrkiste 
rødmalede stoele
6 par blaagamslagener
1 blaanalet hængeskab
1 grønmalet egekiste
1 grønmalet reisekiste
1 kiste blaanalet
1 damaskes kadbe
1 fyhr dragkiste som den døde
1 drejels trøye
1 blaa ulden damaskes do
1 do sort
1 rød^liv
1 sort skiørt

rd mk sk
1
3

1 8
5 5
1
1 2
1 1
2
1 2

havde givet sønnen Peder,
3 6

1 3
2
1
2 8



11 hørgarns klæder 1 5
2 hvide forklæder 5
1 sort do 3
1 rødtemet do 2
2 blaatemede do 4
1 par halvæimer 4
11 snipper 2 12
1 par handsker 6
25 haghatte 4 11
2 huer 1 8
1 sort flonels pand smæk 4
10 særke ?
1 drej elsdug 2
1 hørgarnslagen 3
1 tavlet trøye og skiørt 2 2
1 blaastribet ulden damask do 4
1 blaagams dug 1
4 pat flasker 1
4 par thekopper og 1 thepotte 1 8
1 kaffekande af sort leer 6 2
1 strygejern 2
1 tin ramme 12
4 tinfade 1
2 tin lysestager 12
1 spiral 6
1 blaamalet fyhrkiste 5
i den anden stue
1 lang eskebord paa foed 1 1
2 fyhrbænke 1
2 træestole 12
3 askehylder 1 2
1 ostehække 1
1 halmkube 6
1 j emkakkelovn med kobberrør 11
1 alkove med grøn omhæng 2
1 blaa og rødstribet olmerdugsdyne 2 2
1 gulstribet bolsterdyne 2 4
1 otmerdugsvaar 1



1 blaastribet bolster pude med blaatemet vaar 4
1 par blaagamslagener 2
1 anden alkove med blaatemet omhæng 1 1
1 rød og blaastribet olmerdugsdyne 3
1 vadnelsdyne 2 4
1 blaastribet do 42
1 do olmerdugsvaar 1 4
1 rød og blaastribet olmerdugs pude 1 4
1 blaastribet pude 1 3
1 par blaagamslagener 4
1 vieser uhr 1 4
1 messing fyrbækken 5
1 gem 2 lisp bismer 1
2 skilderier 

8
1

1 lang fyrbod paa foed
1 strygejern
3 træstoele
2 fyhr mælkehylder 

De efterfølgende vurderinger 
er desværre ulæselige.

16 siebøtter
2 træskaale
1 syekurv med 2 saxe
3 gafler
1 gi sengested med grøn omhæng
1 rødstribet olmerdugs dyne
1 gulstribet do
1 rødstribet do
1 rødstribet pude
1 blaastribet bolsterpude
1 pude med hvid overtræk
1 par blaagamslagener
1 blaa pudehynde
1 gi rødnalet egekiste
1 tinsætte 
8 trætallerkener 
10 stenfade
1 kemebænk 
9 lee^kar
2 emaa leergryder



1 gi vaakebord
1 smørbøtte
1 fløde do
1 fø'erne med behøv
1 madkurv
1 ølhæge
1 messing rivejern
1 jerngryde
1 do morter
1 do
1 stor øxe
1 kobberkiedel
1 do
1 messinghaandkiedel
1 rødnalet fyhr naur skab
1 stald otting
7 leerkar
1 jern med gaffel
1 messing lyseplade
1 j empande
1 ildklerrme
1 skorstenslænke
1 jemri8t
1 jern fy hr fad
2 trælysestager
mangetøy
1 hammer i uorden
1 spinderok
1 garnvinde
1 ballie
nogle trævarer
1 hyldebræt
1 kurv
1 lygte
1 par sko
1 kobberkiedel
hegler
1 ostklokke



saltkar
madkurve
1 jernlampe
sauger
saxse
knive
1 bliklanpe 
salttrug 
træspande 
stripper 
i brøggerhuset
1 fierding kobberkiedel
nogle kar 
ballier 
haimsalder 
sakke 
standtønder 
øltønder 
grebe 
forke 
huggeblokke 
valkefiel 
bidsel 
paa loftet 
sædeløb 
halmløb 
ritter
remme
bolstersække 
blaagams do 
1 strippe 1 vognskrin 1 spindrokke 
i gaarden og udhuse
3 øxse r , 1 bues auge, 3 naur, 1 spigebore, 1 skartbore, 1 hugge jern, 1 bue 
kniv, 1 hammer, 1 knivtang, 2 forke, 1 lynglee, 1 jerngreb, 1 skiærtsauge, 
6 river, 2 høleer med drag og kroge, 1 gravspade, 1 tyrvespadeQ
i laden
3 pieiler, 1 slibesteen med jemaxel,
i staldkanmeret



1 olmerdugs dyne, 1 bolster underdyne, 1 bolsterpude, 1 liden do, 1 do, 1 par 
blaagarnslagener, 1 hakkelseskieste med kniv, 1 sadel, 1 foderløb, 1 sort ko 
12 aar, 1 rød do 10 aar, 1 do 8 aar, 1 do 7 aar, 1 sort do 7 aar, 1 sortbro- 
ged do 7 aar, 1 rød qwie S aar, 2 sorte gifter 3 aar, 1 sort stud 2 aar, 1 rød 
qifie 2 aar, 1 sortbroged 2 aar, 3 aarings kalve, 7 faar, 2 beder, 4 lam, 3 do
1 soe, 3 grise, 1 g aas, 1 gase, 10 gæslinger, 3 beslagne vogne uden for gaar
dens inventarium.

4 mk
3 10 sk

16 rd
327

Gaardens besætning og inventarium befandtes saaledes:
1 beslagen reysevogn, 1 do med behør, 1 do trævogn med behør, 1 ploug med 
behør, 1 jemploug, 4 par hestetøy, 1 par do, 1 do, 1 jemharve, 1 do, 1 sort 
heppe 13 aar, 1 rød hoppe 6 aar, 1 sort hest 3 aar, 1 sort hoppe 2 aar, 1 rød 
hest 6 aar, 1 sort hoppe 14 aar.
Der var nu ikke mere dettes stervboe til indtægt, og da der ingen giæld hæf
tede paa stervboen, var der alene til udgift at beregne skiftets bekostning, 
som udgør den summa 
hele stervboets indtægt findes saaledes at være 
bliver saaledes igen til deling imellem enkemanden og 
hans børn 
hvoraf enkemanden faar det halve 
der deles mellem 4 sønner, da datteren ved sit ægteskab 
havde faaet udbetalt hendes arv efter forældrene, 
1, >
2, i
3, i
4, t 
der 

310
155

5
2

sønnen Christen 38 rd 3 mk
sønnen Søren 38 3
sønnen Peder 38 3
sønnen Rasmus 38 3

• udgiør arven 155 rd 5 mk

kunne be-ifald hanhvilken arv enkemanden lovede at udbetale til snapsting, 
stenene til snapsting 1807, desuden forpligter sig enkemanden at give hver af 
sine sønner 1 fyhrkiste udi arv og datteren, som nu ingen arv ville have, 
ville han give noget af den afdødes linned, da ikke der var mere ved dette 
skifte at udrette blev boet derefter udlagt enkemanden til fuld raadighed, 
imod at han forsikrede at ville overholde skifterettens fordeling til punkt 
og prikke,
Saa blev samme herved i al venlighed sluttet og tilendebragt samt med hænders 
underskrifter bekræftet.
Datum stervboet i Skiørring den berørte 25 august 1806

Hjort



San tilsynsværge for datteren Karen og hendes ftrqpærende rnand Knud Nielsen, 
for saavel hendes møde her under skiftet san og herved givne quittering for 
hende forhen af faderen tilstrækkelig givne og udbetalte arv,

Jens Eriehsen



4, GENERATION

Ane 16 Jens Nielsen Høver

er født 1666 og døde den 18, Juni 1724 i Sabroe Sogn, Han var gift første 
gang med Katrine Jørgensdatter, som døde i Sabroe den 18, Februar 1713. Gift 
same aar med

Ane 17 Maren Pedérsdatter

der er født den 15, Oktober 1676 i Sabroe Sogn, Faddere ved daaben var Niels 
Pelsen, Peder Jensen, Frands Jensen i Sabroe, Jomfru Maren paa Ristrup bar 
barnet, Maren Jensdatter og Mette Dines, Død den 11, Februar 1719 i Sabroe, 
Ved giftemaalet tjente de begge paa Ristrup,

Ane 26 Erich Madsen

er født 1698 og døde onsdag den 18, Juni 1777 i Skiørring, Han blev gift den 
17, Marts 1739 i Sj elle Kirke med

Ane 27 Maren Jensdatter

der er født i 1702 og døde tirsdag den 2, November 1790 i Skiørring,

Erich Madsen var fæstebonde i Skiørring.

Giøres vitterligt at have stæd og fæst ligesom herned stades og fæstes til 
nærværende Erich Madsen i Skiørring under Schelleskougaard den mig tilhørende 
gaard, hvis hartkorn er agger og eng 2 tdr 7 skp 2% alb samt skovskyld 2 skp 
3 fdr 2% alb hvoraf svares alle ardinaire og exstraordinaire paabudte, samt 
forrette 3/8 gaards hoverie og at svare 5 rd 4 mk 13 sk
tilgang for hoveriets afgift af det overskydende hartkorn som han har mere 
2 tdr 5 skp 2 3%
tilsarrmen 6 rd 1 mk % sk
som betales uden nogen restance til hvert aars kyndelmisse paa Frijsenborg, 
gaardens bygning og besætning skal han lovlig i stand holde og forbedre, 
jorden rettelig dyrke, giøde og behandle, indtil der af boet bortleie eller 
udi anden maade urettelig lade fremkomne, svare kirker, skoler og rettens 
betiente er bleven for saadanne, og i ald rette sig efter hans kongelige al- 
lemaadigste love og befalinger, være mig og fuldmægtig hørig og lydig alt 
under sit fæstes fortabelse.
Til bekræftelse under min haand og zigneteur,
Frijsenborg den 28 august 1767

Wedell Friis



Ane 28 Christen Nielsen

er født 1710 og døde den 22, Februar 1782 i Skiørring Sogn, Han blev gift
den 2, April ( 2 Påskedag) 1736 i Skiørring Kirke med

Ane 29 Maren Jénsdatter

der er født 1708 og døde den 2, November 1790 i Skiørring,

Christen Nielsen var husmand i Skørring,

Ane 30 Christen Rasmussen Leth

er født 1707 og døde den 24, Mag 1763 i Skiørring, Han blev gift den 5, Okto
ber 1741 i Skiørring Kirke med

Ane 31 Kirsten Jensdatter

der er født 1714 og døde fredag den 21, Januar 1757 i Skiørring,

Christen Rasmussen Leth var skrædder i Skiørring, og han blev gift anden gang 
med Ane Pedersdatter som senere var gift anden gang med Peder Rasmussen,



5, GENERATION

Ane 34 Peder Christensen

er født den 31, Juti 1637 i Sabroe og døde den 11, Juni 1711 sarme sted.
Han btev gift den 5, November 1671 i Sabroe Kirke med

Ane 35 Mette Sørénsdatter

der er født den 15, Maj 1649 i Sabroe, Hendes død er forgæves søgt,

Peder Christensen var tømrer i Sabroe,



6, GENERATION

Ane 68 Christen Pedersen

af Sabroe, Han blev gift den 17, November 1633 i Sabroe Kirke med

Ane 69 Maren Pedersdatter

der er født 1615 og døde 1685 i Sabroe,

Ane 70 Søren Jensen Møller

er født 1599 i Sabroe og druknede imellem den 7/8 september 1656 i Sabroe
Mølledan, Han blev gift nytaarsdag 1645 i Sabroe Kirke med

Ane 71 Anne Jensdatter

af Sabroe,



EFTERKOMMERE

efter
Peter Nielsen Borum

samt hustruerne
Christiane Christensdatter

Og
Helle Jensen



Andreas Petersen er født den 14. Juni 1859 i Storring Sogn, og døde den 24, 
Januar 1865 samme sted,

II,
Kristen Petersen er født den 23, August 1861 i Storring Sogn, og døde den 28, 
Juli 1929 i Venge Sogn, Han blev gift første gang den 13, November 1885 i 
Venge Kirke med Mette Laursen, der er født den 15, Januar 1854 i Ry Sogn, og 
døde den 30, Juni 1918 i Venge, Hun var datter af gårdmand Laurs Nielsen i 
Hjarsbæk og hustru Karen Godt fredsdatter.

Børn: II,A,-II,D,

Gift anden gang 1924 i Venge Kirke med Mette Jensen, der er født 1879 og døde 
1966 i Venge Sogn,

Kristen Petersen var brugsuddeler i Venge Brugsforening igennem 
45 år. Ved hans død står der i Uddelerbladet af 7, August 1929 følgende:

KRISTEN PETERSENS Jordefærd,

Under meget stor Deltagelse blev Uddeler Kristen Petersen, Venge, Fredag den 
2, August begravet fra Venge Kirke,
Kl, 2 blev den smukke, af Roser dækkede Kiste, af Venge Brugsforenings Besty
relse baaret ind i Kirken, som var saa smukt pyntet, at det vil staa enhver

Deltager i en smuk, uglemmelig Erindring, et Væld af Kranse og Dekorationer 
dækkede Væg og Gulv, og utallige Lys lyste over Kristens Baare,
Kirken var fyldt til Trængsel, og mange maatte staa udenfor, oa, 450 mennesker 
var kommen til Stede fra Syd og Nord, Øst og Vest for at følge gamle Kristen 
Petersen til hans sidste Hvilested, Efter Salmen "O Gud ske lov, det hjemad 
gaar" talte Pastor Reohendorff, Svejstrup, Han gik ud fra Billedet cm Martha 
og Marie og syntes, at Kristen passede til dem begge: Han kunde i al sin Travl
hed ogsaa faa Tid til at være stille og høre paa Guds Ord, men han kunde ogsaa 
faa Tid til at adbne sit Hjems Døre og modtage og beværte mange Gæster, naar 
det gjaldt en god Sag, han var en rigtig Tjener i god Forstand, og Præsten lod 
os vide, at her stod han og talte til en personlig Ven, Kristen vilde blive 
savnet meget i Venge By, Efter Salmen "Under dine Vingers Skygge" bar Sønnerne 
deres Faders Kiste ud til Graven, hvor Pastor Reohendorff kastede Jord paa af
døde.
Ved Graven talte først Brugsforeningens Regnskabsfører, Lærer Valbjøm, Venge, 
der i smukke Ord takkede deres gamle Uddeler for den lange og tro Tjeneste i 
45 Aar. Han sammenlignede Kristen Petersen med et stort, gammelt Træ, der havde 



slaaet sine Rødder fast, og som grenede ud til mange Sider og ogsaa opad, og 
som aldrig vilde blive rykket helt op: Kristens Minde vilde altid blive beva
ret i Venge By, Han sagde blandt andet ogsaa: "Kristen, du puttede Bryst sukker 
i Børnenes Mund, men billedlig talt har du puttet Brystsukker ogsaa i vi ældres 
Mund, Du forstod at vinde alles Tillid, og paa Børnenes Vegne er det bleven mig 
overladt at bringe dig den sidste Tak fra dem for al din Kærlighed til Børnene, 
og som et synligt Tegn fra os alle vil jeg afsløre denne Mindesten og overgive 
den i Familiens Eje og til dens Beskyttelse til et Minde om dig Kristen Peter
sen",
Den næste, der talte ved Graven, var Uddeler Poulsen, Løsning, der bragte en 
Tak fra Uddelerforeningen i Danmark og for ærligt og trofast Arbejde i Brugs
forening s sagens Tjeneste i de 50 3/4 Aar, - Uddeler Jensen, Idom, bragte en 
Hilsen og Tak fra Vennerne fra Kristeligt Uddelerstævne, Han aflagde et smukt 
Vidnesbyrd am gctnle Kristen Petersen, Derefter talte et Medlem af Venge Menig- 
hedsraad, der udtalte, at trods dette, at Kristen havde sin bestemte Mening i 
den kirkelige Retning, var han en mand, der godt vilde lytte og høre paa andres 
Mening og var altid saglig i al Diskussion,
Sønnen, Repræsentant Petersen, bragte paa Søskendes Vegne sin Fader det sidste 
Farvel, med en varm Tak for det gode Barndomshjem, de havde haft, og for alle 
de gode Minder, deres Far havde efterladt sig, som de kunde leve videre paa. 
Dernæst takkede han paa Familiens Vegne det store Følge for al den venlige 
Deltagelse, og tilsidst oplyste Sønnen, at Baron Rosenkrantz, Sophiendal, vilde 
gøre den gamle Kristen Købmand, som de kaldte han paa Sophiendal, den sidste 
Rre paa hans Begravelsesdag ved at sige, at alle Skilte paa Indgangsdøre og 
Porte, hvor der stod "Adgang Forbudt", ikke gjaldt i Dag, men at der var fri 
Adgang overalt, og dette var der mange, der benyttede sig af. 
Nu sang man nedenstaaende Sang, som var affattet af Børnene:

Mel: Tænk, naar en Gang,
Sov, lille Far, mens Blomsterfloret dækker
dit trætte legem i dan sidste stund, 
sov stille, indtil Solen atter vækker 
dig til en lys og gylden Morgenstund,

Sov, lille Far, du trængte jo til Hvile, 
din Dag var endt, da Livets Lys blev slukt, 
I Søvnens Fred vil dine Læber anile, 
som om du drømte noget stort og smukt.



Sov, tilte Far, mens vore Taarer rinder 
ved Tanken om, dit mitde Hjerte brast, 
men du vit stedse bo i vore Minder, 
i vor Erindring hotder vi dig fast.

Sov, tilte Far, og tag ved Grænseskellet 
vor sidste Tak for al din Kærlighed, 
men lægges Haab an gensyn i Farvellet, 
saa mødes vi en Gang i Herlighed,

Efter Begravelsen samledes ca. 350 Deltagere i Konditoriet til Kaffe, Om afte
nen var den nærmeste Familje samlet i Hjemmet, hvor der atter blev holdt en 
Bække Taler, alt til den afdødes Rre,
Af signerede Kranse saas bl,a, følgende: Fra Uddelerforeningen i Danmark, 
Uddeler forening en i 11, Kreds, Kolleger i Stjær, Hover, Galten, Støvring, 
Haarby og Foerlev, Kristeligt Uddelerstævne, Søndagsskolebørnene, Bestyrelsen 
for Venge Brugsforening, Venge Sogns Sparekasse, Børnene, Venner i Stjær, 
Venner i Søballe, Aarhus Danpmølle, Oskar Bruun & Co,, Skanderborg, Børnene 
paa Enggaarden, Søskende og Svogre og Svigerinder og m,m,
Mjesing den 3. August. Fr>andsen

Sekretær

II,A.
Laurs Peter Stefan Petersen er født den 26, December 1887 i Venge Sogn, og 
døde den 28, Oktober 1955 i Risskov, Han blev gift den 3, November 1911 i 
Skanderborg Kirke med Magda Margrethe Nielsen, der er født den 5, Februar 
1890 i Vrold, Skanderup Sogn, og døde den 23, Oktober 1959 i Århus, Hun var 
datter af margarinearbejder Rasmus Nielsen og hustru Ane Kirstine Hansen,

Laurs Peter Stefan Petersen gik i Venge Skole, og blev derefter 
udlært som isenkræmmer hos Marius Kock i Århus 1902/06, Beskæftiget inden for 
faget, bl,a, ved F,D,B,, Repræsentant for Fog og Mørup, belysningsartikler og 
isenkram 1910/14, Brugsuddeler i Lundingshus Brugsforening, Århus, Ølforhand
ler hos Bryggeriet Ceres 1921/28, Fra 1928 og indtil sin død ansat som repræ
sentant ved A/S Århus Dampmølle,

Magda Margrethe Nielsen gik i Vrold Skole, og var derefter ansat 
som modist og ekspeditrice i en konfektions forretning på Søndergade i Århus 
indtil sit giftermål.

Børn: II,A,1,-II,A,6,



II.A.l.
Arne Kristen Venge Petersen er født den 10. Juni 1912 i Sat. Pauls Sogn i År
hus, og døde den 17. April 1965 på Tønder Sygehus. Han blev gift den 7. Maj 
1936 i Sat. Pauls Kirke i Århus med Karen Johanne Møller Jensen, der er født 
den 29. November 1913 i Sat. Pauls Sogn, og døde den 4. Juli 1975 på Århus 
Kommunehospital. Hun var datter af banearbejder Peter Møller Jensen og hustru 
Marie Jensen.

Arne Kristen Venge Petersen afsluttede sin skolegang med realek
samen fra Fjordsgades Skole i Århus. Udiart som kontorassistent ved A/S Århus 
Dampmølle og virkede senere som repræsentant for sarme fima. Arne Venge Peter
sen var fomand for Århus Handelsrejsende forening.

Karen Johanne Møller Jensen afsluttede sin skolegang med realek
samen fra Fjordsgade8 Skole i Århus. Blev derefter udlært som kontorassistent 
hos sejlmager H. B. Hansen, Århus, og var ansat i dette firma indtil sit gif
termål.

Børn: II.A.l.a.-II.A.l.b.

II .A.1.a.
Lene Venge Petersen er født den 19. November 1938 i Sat. Johannes Sogn i Århus, 
og blev gift den 14. April 1962 i Risskov Kirke med Jørgen Axel Skytte, der er 
født den 1. Juli 1938 i Vejlby, Vejlby/Risskov Sogn, som søn af arbejdsmand 
Edvard Skytte og hustru Karen Asaa Petersen.

Adr.: Søtoften 48, Egaa.

Lene Venge Petersen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Skovvang skolen i Århus 1955, og var derefter klinikassistent hos tandlæge S. 
Kjærholm, Århus 1955/56, elev på Silkeborg Husholdningsskole 1956/57, husassi
stent i England 1957, sygeplejeuddannelse ved Århus Kommunehospital 1958/61. 
Siden 1962 ansat som sygeplejerske sarme sted.

Jørgen Axel Skytte gik i Risskov Skole, og fik derefter en uddan
nelse som kontorassistent hos Walther Venge Petersen. Ansat som kontorassistent 
ved F.D.B. i Århus samt ved Århus Kommunes EDB-central fra juli 1959. Udnævnt 
til overassistent i 1964, senere fuldmægtig og fra 1970 kontorchef.

Børn: II.A.l.a.l).-II.A. l.a.2).

II.A.l.a.l).
Susanne Venge Skytte er født den 17. Januar 1963 i Set. Johannes Sogn i Århus.

II.A. l.a.2).
Søren Venge Skytte er født den 24. November 1964 i Set. Johannes Sogn i Århus.



II,A,l,b,
Jette Venge Petersen er født den 14, Juli 1942 i Set, Johannes Sogn i Århus, 
og blev gift den 21, August 1965 i Risskov Kirke med Jens Winther Pedersen, 
der er født den 4, Februar 1944 i Set, Johannes Sogn i Århus, som søn af 
Laurits Winther Pedersen og hustru Helga Laursen,

Adr,: Egirsvej 8, Vægger løse,

Jette Venge Petersen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Skovvangskolen i Århus 1958 samt studentereksemen fra Statsgymnasiet i 
1962, AFS-stipendiat i Philadelphia, USA 1959/60, Medicinske studier ved 
Århus Universitet 1962/66, Uddannelse som laboratorietekniker på Teknologisk 
Institut 1968, Laboratorietekniker ved Geologisk Institut på Århus Universi
tet 1967/71, Sekretær ved Den danske Ambassade i Accra, Ghana 1972/73, Jette 
Venge Pedersen underviser nu i batik ved aftenskolen i Sydfalster Karmune,

Jens Winther Pedersen afsluttede sin skolegang med studenterek
samen fra Åihus Kathedralskole i 1962, Militærtjeneste ved Nørre Jydske Artil
leriregiment 1962/64, hjemsendt som sergent. Studier ved Århus Universitet 
1964/71, cand, scient (geologi og geografi) 1971, Lektor i geologi ved Univer- 
sity of Ghana 1971/75, Siden 1975 ansat som adjunkt ved Nykøbing F, Kathedral
skole, Jens Winther Pedersen tog i dec, 1965, sammen med sin øvrige fetnilie, 
navneforandring til Winter,

Børn: II,A,l,b,l),-II,A,l,b,2),

II,A,l,b,l),
Birgitte Winter er født den 29, September 1968 i Sat, Johannes Sogn i Århus,

II,A,l,b,2),
Anders Winter er født den 5, Juli 1971 i Set, Johannes Sogn i Århus,

II,A. 2,
Erik Holger Venge Petersen er født den 3, Februar 1915 i Set, Pauls Sogn i 
Århus, og blev gift den 12, Januar 1945 i Hasle Kirke med Rigmor Christensen, 
der er født den 6, Marts 1926 i Århus Domsogn, som datter af maler Gunnar 
Christensen og hustru Hansine Petersen,

Adr,: Brinken 7, Næsby,

Erik Holger Venge Petersen blev efter endt skolegang udlært som 
isenkræmer hos fa, Ludvig Kock, Århus den 1, April 1933, Aftjente sin værne
pligt ved 12, Bataillon i Sønderborg 1934, ansat ved F,D,B,s isenkramafdeling 
i København 1936, arbejdede sammen med broderen Walther Venge Petersen i 11 år. 
Siden aug, 1955 ansat hos Ludvig M, Larsen, Århus, først som rejsende - nu som 



distriktohef, Erik Holger Venge Petersen har taget navneforandring til Erik 
Venge.

Rigmor Christensen afsluttede sin skolegang med realeksamen, 
og fik derefter en uddannelse som småbørnspædagog. Er nu ansat som lærer i 
Lumby,

Børn: II,A, 2,a,-II,A.2,o,

II,A,2,a,
Peder Venge Pedersen er født den 7, Marts 1946 i Arhus, og blev gift den 23, 
August 1969 i Ålborg Domkirke med Anne Margrethe Jepsen Jensen, der er født 
den 3, Oktober 1946 i Ansgar Sogn i Odense, som datter af postmester Aage 
Jepsen Jensen og hustru Inge Margrethe Brodersen,

Adr,: Vejlby Vænge 173, Risskov,

Peder Venge Pedersen er oand, mag,, Han fik i 1968 navneforan
dring til Peder Venge,

Anne Margrethe Jepsen Jensen er oand, phil.
Børn: II,A,2,a,l).

II,A,2,a,l),
Mette Venge er født den 17, November 1974 i Århus,

II,A,2,b,
Hans Venge Pedersen er født den 15, Juli 1949 i Århus, og blev gift med Birgit 
Kristensen, der er født den 27, April 1948 i Sat, Markus Sogn, Frederiksberg, 
som datter af Helmi Kristensen og hustru Karen Petersen,

Adr,: Kastedvej 33, Mundels trup,

Hans Venge Pedersen er lærerstuderende. Tog navneforandring til
Hans Venge i 1960,

Birgit Kristensen er pædagog.
Børn: II,A,2,b,l),-II,A,2,b,2),

II,A,2,b,l),
Stine Venge er født den 31, Marts 1974 på Fødselsanstalten Jylland,

II,A,2,b,2),
Nikolaj Venge er født den 2, April 1976 på Århus Fødselsklinik,

II, A,2,o,
Birgitte Venge er født den 5, December 1956 i Bolbro Sogn, og er ugift,

Adr,: Brinken 7, Næsby,

Birgitte Venge er uddannet som syerske og designer.



II.A, 3.
Walther Otto Venge Petersen er født den 5. Marts 1917 i Sat, Pauls Sogn i 
Århus, og blev gift den 10, December 1946 i Risskov Kirke med Valborg Stegger 
Sørensen, der er født den 30. April 1913 i Århus, som datter af typograf Søren 
Stegger Sørensen og hustru Marie Rasmussen,

Adr,: Søtoften 28, Egaa.

Walther Otto Venge Petersen afsluttede sin skolegang med realek
samen fra Fjordsgades Skole i Århus 1932, Handelsuddannelse ved F,D.B.s isen- 
kramafdeling i Århus 1932/35, ekspedient sarrme sted 1935/43, Etablerede nuvæ
rende virksomhed i 1943, udvidelser i 1952 og 1961, siden 1967 på nuværende 
adresse i nyopført kontor og lagerbygning, firmaet omdannet til aktieselskab 
i 1971, tillige etableret Nordisk Heron A/S i 1956 og Virenkc A/S i 1974, 
Import og forhandling af østerlandske gaveartikler i kunstbronze, jern, glas, 
keramik, porcelæn, kobber m.v. Firmaet Venge Petersen A/S har endvidere en 
betydelig eksport af disse artikler. Walther Venge Petersen er medlem af Pro
vinshandelskammeret, Århus Handelstandsforening og Danmarks Isenkræmmerfore
ning, Medlem af bestyrelsen for Skovbakkens Fodboldafdeling 1940/44, formand 
for Vejlby Idrætsforening 1950/60,

Valborg Stegger Sørensen gik i Finsensgades Skole og havde deref
ter forskellige stillinger som barneplejerske samt husassistent i København, 
Senere ansat som rengøringsassistent på Fødselsstiftelsen i Århus indtil 1946,

Børn: II.A.3.a.-II,A,3,b,

II,A,3,a,
Vibeke Venge Petersen er født den 6, November 1946 på Fødselsstiftelsen i År
hus, og er ugift.

Adr.: Liljevej 11, Risskov.

Vibeke Venge Petersen er kassererske i faderens virksomhed,

II.A,3.b.
Mogens Venge Petersen er født den 5. Januar 1948 på Fødselsstiftelsen i Århus.

Adr.: Søsvinget 17, Egaa.

Mogens Venge Petersen er eksportchef i faderens virksomhed.

II.A. 4.
Børge André Venge Petersen er født den 25, November 1918 i Set, Pauls Sogn i 
Århus, og blev gift første gang den 1. Maj 1943 i Vor Frue Kirke i Århus med 
Nita Kryger Severinsen, der er født den 1. Februar 1919 i Vor Frue Sogn, og 
døde den 3. Marts 1974 i Set, Markus Sogn. Hun var datter af murermester



Severin Severinsen og hustru Hansine Hansen.
Rgteskdbet var barnløst.

Gift anden gang den 4. Juni 1976 på Århus Rådhus med Oda Maren Rasmussen, der 
er født den 7. Marts 1920 i Vor Frue Sogn i Århus, som datter af værkmester 
Christian Sørensen.

Adr.: Borgmester Jacob Jensens Gade 1, Århus.

Børge André Venge Petersen gik i Ingerslev Boulevard Skole, og 
blev derefter udlært som kontorist hos A/S Magnus Nielsens Isoleringsforret
ning 1933/37, udlært som isolatør i sarme firma 1943. Deltog i illegalt arbej
de under krigen og blev arresteret af tyskerne den 29. December 1943, overført 
til Horserød den 7. Januar 1944 og videre til koncentrationslejren Sachsenhau- 
sen ved Oranienburg den 19. Januar. Overført til koncentrationslejren Neuen- 
gamme den 20. April 1945 og kom derfra med De Hvide Busser til Frøslevlejren. 
Befriet og overført til Løderup Strandbad i Sverige, kom hjem den 17. Maj 1945. 
Ansat som ekspedient hos Jens E. Pedersen, fotohandel, Århus 1945/53. Presse
fotograf ved Dagbladet Demokraten, Århus 1953/66 og er nu ansat ved AARHUUS 
STIFTSTIDENDE. Børge André Venge Petersen fik i 1966 ved kgl. bevilling tilla
delse til fremover at benytte navnet Venge som slægtsnavn.

Nita Kryger Severinsen gik i Samsøgades samt Paradisgades skole. 
Ansat hos Arthur Harmersahnidts Stempel fabrik i Århus 1950.

Oda Maren Rasmussen gik i Finsensgades Skole og blev derefter 
udlært som ekspeditrice hos Sjorup Jørgensen i Århus. Gift første gang med 
politibetjent Walther Rasmussen som blev dræbt i 1956. Direktrice i en kjole
forretning indtil 1974.

II.A.5.
Grethe Lizzie Venge Pedersen er født den 22. April 1922 i Set. Pauls Sogn i 
Århus, og blev gift den 27. Oktober 1944 i Vejlby Kirke med Erwin Børge Mikkel
sen, der er født den 17. August 1920 i Set. Johannes Sogn i Århus, som søn af 
modelsnedkeimester Niels Christian Mikkelsen og hustru.

Adr.: Skolesvinget 33, Risskov.

Grethe Lizzie Venge Pedersen afsluttede sin skolegang med realek
samen fra Christiansgades Skole i Århus 1939. Udlært som bogholderske hos fa. 
P. Adamsen, Århus i 1942, og var ansat sarme sted indtil 1946. Bogholderske i 
broderens virksomhed (Venge Petersen A/S) 1954/61 og 1967/76.

Erwin Børge Mikkelsen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Finsensgades Skole i 1938. Udlært som modelsnedker hos faderen i 1942, og 
virkede derefter som svend forskellige steder, bl.a. hos Møller og Jochumsen,



Horsens, Ringsted Jernstøberi samt De Forenede Jernstøberier, Frederiksværk, 
Overtog den 1, Januar 1961 faderens virksomhed, Århus Modelsnedkeri, hvor han 
nu er tredie generation i firmaet som er grundlagt i 1899,

Børn: IT,A,5,a,-TT,A,5,c,

DJ, A, 5, a,
Anne Venge Mikkelsen er født den 1, November 1946 i Århus, og blev gift den 
10, August 1968 i Risskov Kirke med Carl Beek, der er født den 2, Juli 1944 
i Skanderup Sogn, som søn af maskinarbejder Jens Beak og hustru Marie Ajstrup 
Kristensen,

Adr,: Højdedraget 26, TauloV,

Anne Venge Mikkelsen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Risskov Skole i 1963 samt lærereksamen fra Århus Seminarium i 1969, Lærer 
ved Rosmus/Hyllested Centralskole 1969/73, ved Års Korrmunes skolevæsen 1973/76 
og ved Frederecia Kormunale Skolevæsen fra 1976,

Carl Beek blev efter endt skolegang udlært som kontorassistent 
ved Risskov Kommune i 1964. Højere handelseksamen i 1968, H,A, fra Handelshøj
skolen i Århus 1973, Ansat som lærer i Års 1973/76 og er nu lærer ved Kolding 
Handelsskole,

Børn: TI,A,5,a,l),-TT,A,5,a,2),

IL A, 5, a, 1),
Mikkel Venge Beok er født den 12, Maj 1973 i Århus,

TT, 5, a, 2) •
Sanne Venge Beek er født den 18, April 1975 på Farsø Sygehus,

TT,A,5,b.
Torben Erwin Venge Mikkelsen-er født den 15, Maj 1950 i Århus, og blev gift 
den 16, Oktober 1976 i Risskov Kirke med Mariann Therkildsen, der er født den 
8, November 1956 i Århus, som datter af fabriksarbejder Nils Therkildsen og 
hustru,

Adr,: Slettehagevej 13, Risskov,

Torben Erwin Venge Mikkelsen afsluttede sin skolegang med stu
dentereksamen i 1970, Aftjente derefter sin værnepligt 1970/72, hjemsendt som 
sergent, Er nu lærerstuderende,

Mariann Therkildsen afsluttede sin skolegang med realeksamen i 
1973, E,F,G, uddannelse i 1974, tog forberedelseskursus til H F i 1975, og er 
nu ansat som bankelev.

Børn: II,A,5,b,l),



II.A,5,b<, 1),
Rune Venge Mikkelsen er født den 23, Juli 1976 i Århus,

II, A, 5, c,
Henrik Venge Mikkelsen er født den 16, Oktober 1953 i Set, Johannes Sogn i 
Århus, og blev gift den 22, Januar 1977 i Risskov Kirke med Hanne KLausen, 
der er født den 5, November 1953 i Sot, Johannes Sogn i Århus, som datter af 
arkitekt Børge Chr, Klausen og hustru Ida Christine Nissen,

Adr,: Skolesvinget 33, Risskov,

Henrik Venge Mikkelsen afsluttede sin skolegang med studenter
eksamen fra Risskov Skole den 20, Juni 1973, Påbegyndte studie som oand, mag, 
i matematik, men afbrød denne uddannelse og blev udiart som modelenedker i 
faderens virksomhed i febr, 1977, med senere optagelse i firmaet. Militærtje
neste aftjent i 1977, Henrik Mikkelsen er en kendt fodboldspiller på AGFs divi
sionshold,

Hanne Klausen afsluttede sin skolegang med studentereksamen fra 
Risskov Skole den 20, Juni 1973, Påbegyndte derefter en læreruddannelse som 
forventes afsluttet i juni 1977,

II, A, 6,
Inge Margrethe Venge Petersen er født den 19, Januar 1928 i Vor Frue Sogn i 
Århus, og blev gift den 2, Marts 1951 i Risskov Kirke med Jørn Riohter, der er 
født den 2, Marts 1926 i Sat, Pauls Sogn i Århus, som søn af sukkervarefdbri- 
kant Niels Christian Kaj Nielsen og hustru Anne Marie Møller Jensen,

Adr,: Dalsagervej 4, Egaa,

Inge Margrethe Venge Petersen afsluttede sin skolegang med real
eksamen fra Risskov Skole i 1944, Blev derefter udlært som kontorassistent hos 
fa, P, Adamsen, Århus 1947, kontorassistent i København 1947/49 og hos konfek
tions firmaet Witt i Århus 1949/60, Siden 1968 ansat i firmaet Venge Petersen 
A/S,

Jørn Richter afsluttede sin skolegang med realeksamen fra Munke
gades Skole, og fik derefter en uddannelse som kontorassistent hos fa. Gas 
Akkumulator A/S, Åbyhøj i 1946, Militærtjeneste ved Stabskompagniet i Værløse 
samt Jever i Tyskland 1946, Repræsentant for konfektionsfixmaet Witt, Århus 
1946/58, Siden 1958 ansat ved Århus Dampmølle A/S, nu Valsemøllen, Esbjerg, 
udnævnt til salgschef i 1965, Jørn Riohter var medlem af bestyrelsen for Århus 
DanpmøHe A/S og er nu i Valsemøllens bestyrelse,

II, A, 6, a, -II, A, 6, b.



II,A, 6.a.
Claus Richter er født den 9, November 1959 i Set, Knuds Sogn i Odense,

II.A, 6.b.
Marianne Richter er født den 27, Februar 1962 i Ålborg.

II.B,
Karen Petersen er født i Venge Sogn, og døde 1969 i Århus, Hun blev gift med 
Alfred Møller, der er født 1888 og døde 1959 i Århus,

Alfred Møller drev selvstændig forretning som glarmester i Århus 
indtil sin død.

Ægteskabet var barnløst,

II. C,
Christian Petersen er født den 16. Marts 1891 i Venge Sogn, og døde den 24. 
November 1973 i Ørum Sogn, Han blev gift med Ida (Petersen) som var født den 
24, Mag 1890 og døde den 24. Oktober 1968.

Christian Petersen var gartner på Tjele,
Ægteskabet var barnløst,

II. D.
Holger Pedersen er født den 17, Juli 1894 i Venge Sogn, og døde den 28. Marts 
1976 i Åbyhøj. Han blev gift den 6. December 1925 i Venge Kirke med Kristine 
Cecilie Knudsen, der er født den 7, April 1901 på Fur, som datter af gårdeger 
Poul Christensen og hustru Karen Knudsen,

Adr.: Marselis Boulevard 98, Århus.

Holger Pedersen gik i Venge Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget indtil han som 18-årig blev ansat ved Oliemøllen i Århus. 
Senere kam han til F.D.B. hvor han virkede i 35 år (1929/64).

Kristine Cecilie Knudsen gik i Fur Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål, bl.a. i 
København og Århus.

Børn: II.D.l,

II.D.l.
Jette Pedersen er født den 27, Februar 1945 i Sat, Johannes Sogn i Århus, og 
blev gift den 28. Marts 1964 i Åbyhøg Kirke med Kjeld Pedersen, der er født 
den 30. Juni 1941 i Sat. Johannes Sogn i Århus, som søn af skolebetjent 
Folmer‘Pedersen og hustru Else Margrethe Lange.

Adr.: Raadyrvej 4, Søften,



Jette Pedersen gik i Åby Skole, og fik derefter en uddannelse 
som klinikassistent hos tandlæge H, Mortensen, Århus i 1962, Ansat same sted 
indtil 1965, klinikassistent hos tandlæge V. Grove, Århus 1965/69, Siden 1975 
ansat ved Hinnerup Konvrrunes Børnetandpleje,

Kjeld Pedersen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Hørrébrogades Skole, og fik derefter en uddannelse som elektromekaniker hos 
D,S,B, i Århus 1963, Aftjente sin værnepligt ved Jyske Telegrafregiment i 
Århus 1963/64, Lokomotivfører ved D,S,B, 1966/72, Værkmester ved D,S,B, i 
Århus siden 1972,

Børn: II,D,l,a,

II, D,l,a,
Mette Pedersen er født den 1, September 1969 i København,



Anton Bonen Pedersen er født den 7. September 1864 i Storring Sogn, og døde i 
marts 1943 i Vor Frue Sogn i Århus, Han blev gift den 19, Januar 1889 i Galten 
Kirke med Helene Gamelgaard Nielsen, der er født den 8, Juli 1864 i Galten 
Sogn, og døde den 15, Februar 193? i Vor Frue Sogn i Århus, Hun var datter af 
gårdejer og sognefoged Niels Nielsen Ganmelgaard og hustru Johanne Marie Peder
sen,

Anton Borum Pedersen gik i Storring Skolet og blev derefter 
udlært som karmis i Venge Brugsforening, Senere blev han ansat ved Kom og 
Foderst ofkompagniet på Århus Havn hvor han virkede som kontorist indtil 1934,

Helene Ganmelgaard Nielsen gik i Galten Skole, og var derefter
i huset hjenrne indtil sit giftermål.

Børn: III,A,-III,N,

III,A,
Niels Gamelgaard Pedersen er født 1889 i Århus Domsogn, og døde som lille 
sanrne sted,

III,B,
Maja Gamelgaard Pedersen er født 1891 i Århus Dcmsogn, og døde 1958 i Århus, 
Hun blev gift med hovmester Heinrich Olsen,

Børn: III.B.l.

III,B,l,
Helge Gammelgaard Olsen er født i Århus, og driver nu Gamelgaards Boghandel 
i Grønnegade, Han har senere fået navneforandring til Helge Ganmelgaard,

III, C,
Niels Gamelgaard Pedersen er født 1892 i Århus Domsogn, Han emigrerede i 1912 
til Amerika, hvor hans senere skæbne er ukendt. Familien mistede forbindelsen 
med han i 1914,

III. D,
Johanne Ganmelgaard Pedersen er født 1894 i Århus Damsogn, og døde som 28-årig 
i Kolding, Hun blev gift med Jørgen Bladtkramer fra Hej Is og var bosat i Kol
ding,

Ægteskabet var barnløst,

III.E.
Peter Borum Gamelgaard Pedersen er født den 6, September 1895 i Århus Domsogn, 
og blev “gift den 20, December 1925 i Odder Valgmenighedskirke med Anne Kirstine 
Hansen, der er født den 8, Oktober 1901 i Neder Randlev, Randlev Sogn, som 



datter af gårdejer Christian Alfred Hansen og hustru Johanne Margrethe Chri
stensen,

Adr,; Sdr, Ringgade 41, Århus,

Peter Borum Gammelgaard Pedersen gik i Paradisgades samt Hørs
levbole skoler, virkede derefter ved landbruget i forskellige pladser indtil 
1922, Ansat ved Kom og Foderstofkompagniet 1922/64, først som lagerarbejder, 
senere som chauffør, kran fører og maskinfører, Peter Borum Gammelgaard Peder
sen var som ung meget gymnastikinteresseret og han var elev på Åbybro Delings
førerskole 1918/19 hvor han deltog i et gymnastik og skydekursus. Han virkede 
derpå som gymnastikleder i en længere årrække. Aftjente sin værnepligt som 
hestepasser på Staldgaarden i Kolding 1914/15, Han fik den 7, Marts 1963, sam
men med datteren, navnebevis på navnet Peter Borum Gammelgaard,

Anne Kirstine Hansen gik i Over Randlev Skole samt Eriksminde 
Friskole, Elev på Antvorskov Højskole 1922, Beskæftiget som husassistent ude 
og hjerme indtil sit giftermål.

Børn: III, E, 1, -III, E, 2,

III. E.l,
Else Gammelgaard Pedersen er født den 10, Juni 1932 i Århus, og døde den 15, 
Juni 1932 sarme sted,

III, E, 2,
Johanne Garmelgaard (Pedersen) er født den 26, November 1934 i Århus,

Adr,: Randersvej 319, Århus,

Johanne Ganmelgaard er bogholderske,

III. F,
Holger Garmelgaard Pedersen er født den 20, Februar 1897 i Århus Damsogn, og 
blev gift den 9. August 1924 i Århus med Petra Elisabeth Elna Vrønding, der 
er født den 30, Oktober 1899 i Sat, Pauls Sogn i Århus, som datter af kedel
smed Valdemar Vrønding og hustru Marie Kirstine Sørensen,

Adr,: Martin Vahlsvej 22, Århus,

Holger Garmelgaard Pedersen gik i Paradisgades Skole, og var 
derefter ansat som bydreng hos C, Grauert, papir og ugeblade, Århus 1908/13, 
Udlært som maskinsnedker hos Brdr, Hansens Maskinsnedkeri, Nørrebrogade, Århus 
i 1917, virkede som svend forskellige steder, bl,a. i København og Holbæk 1917/ 
21, Ansat i ekspeditionen ved Kom og Foderst o fkompagniet 1921/64, I 1944 blev 
han hårdt såret ved en eksplosion på Århus Havn da en tysk arrmunitionslægter 
eksploderede, Holger Gammelgaard Pedersen har senere taget navneforandring til



Holger Ganmelgaard,
Petra Elisabeth Elna Vrønding gik i Ingerslev Skole, og var 

derefter 2 år i huset, bl, a. i Århus og København, Derpå ansat som strygerske 
ved Århus Dampvaskeri indtil sit giftermål.

Børn: III,F, 1,-III, F,3,

III, F,l.
Svend Ganmelgaard er født den 18, Oktober 1920 i Århus, og blev gift med Marie 
Kyvsgaard,

Adr,: Viborgvej 113, Århus,

Svend Ganmelgaard er maskinarbejder,

III, F, 2,
Vagn Ganmelgaard Pedersen er født den 10, Juli 1925 i Sot, Johannes Sogn i 
Århus, og blev gift den 22, December 1951 i Sat, Markus Kirke i Århus med 
Nina Kristensen, der er født den 13, August 1927 i Sat, Johannes Sogn i Århus, 
som datter af møller Carl Kristensen og hustru Maren Lauge sen,

Adr,: Furesøvej 2, Virum,

Vagn Ganmelgaard Pedersen afsluttede sin skolegang med studen
tereksamen i 1944, H,D, 1953, revisoreksamen 1958, Beskikkelse som statsauto
riseret revisor 1959, Ansat hos Revisionskontoret A/S, Århus 1944/52, Ansat 
hos statsautoriseret revisor Vagn Olsen 1953/61, Fra 1, April 1961 selvstændig 
revisionsvirksomhed og er nu medindehaver af Revisorcentret I/S som er stiftet 
i 1969, Vagn Ganmelgaard Pedersen fik i 1952 navneforandring til Vagn Ganmel
gaard,

Nina Kristensen afsluttede sin skolegang med realeksamen i 1944, 
Uddannelse som bogholderske og beskæftiget som sådan indtil 1955,

Børn: III, F, 2, a, -III,F, 2, d,

III, F, 2, a,
Wirmi Ganmelgaard er født den 28, Januar 1955 i København,

III, F, 2, b,
Bente Ganmelgaard er født den 22, November 1956 i København, og er nu stud, 
pharn,

III,F, 2, c,
Lane Ganmelgaard er født den 30, Juni 1962 i Virum,

III, F, 2% d,
Ketty Ganmelgaard er født den 30, Juni 1966 i Charlottenlund,



III,F,3,
Bent Gammelgaard er født den 22, August 1927 i Århus, og blev gift med Edel 
Høyer,

Adr,: Skanderborgvej 27, Århus,

Bent Garmelgaard er udlært som maskinarbejder,

III, G,
Helga Antonia Garmelgaard Pedersen er født den 28, Juli 1898 i Århus Domsogn, 
og døde den 31, Oktober 1963 på Århus Kommunehospital, Hun blev gift med 
Viggo Henry Christensen, scm er født i Århus,

Børn: III, G,1, -III,G, 5,

III,G, 1,
Liva Gammelgaard Christensen er født i Vor Frue Sogn i Århus, og blev gift med 
Rasmus Balle Nielsen, Ægteskabet er senere opløst,

Adr,: Randersvej, Århus,

III,G,2,
Ruth Gammelgaard Christensen er født i Vor Frue Sogn i Århus, og blev gift med 
Gulmann Nielsen,

Adr,: Tordenskjoldsgade, Århus,

III, G, 3,
Georg Walther Garmelgaard Christensen er født den 7, December 1923 i Vor Frue 
Sogn i Århus, og blev gift den 14, Oktober 1945 i Kolby Kirke med Marie Kri
stine Larsen, der er født den 6, Juli 1926 i Kolby Sogn, som datter af skoma
germester Lars Peter Larsen og hustru Hansine Bemedine Hansen,

Adr,: Kaasen 18, Kolby, Samsø,

Georg Walther Gammelgaard Christensen gik i Sansøgades Skole i 
Århus, og kam derefter til SansØ hvor han var beskæftiget som fisker i Kolby 
Kaos i flere perioder, ind imellem havde han forskelligt andet arbejde, bl,a, 
som chauffør ved D,S,B, Aftjente sin værnepligt ved Marinen 1945/46, Etable
rede i 1964 egen forretning scm fiskehandler og denne drives stadig, Georg 
Walther Garmelgaard Christensen er i bestyrelsen for Haamark Vandværk, Han 
fik ved kgl, bevilling af 1, Okt, 1964 tilladelse til fremtidig at føre navnet 
Gammelgaard som slægtsnavn,

Marie Kristine Larsen gik i Kolby Skole og var derefter beskæf
tiget ssm husassistent forskellige steder på Samsø indtil sit giftermål.

Børn: III,G, 3,a,-III, G,3,d,



III,G,3,a.
Else Ganmelgaard er født den 9, August 1947 i Kolby Sogn, og blev gift med 
gårdefer Aage Beyer,

Adr,: Onsbjerg, Samsø.

III, G,3,b,
Hanne Ganmelgaard er født den 1, Oktober 1950 i Kolby Sogn, og blev gift med 
tømrer Dan Petersen,

Adr,Kolby Kaas, Samsø,

III, G, 3, o,
Lars Ganmelgaard er født den 22, Marts 1955 i Kolby Sogn,

III, G, 3,d,
Tove Ganmelgaard ér født den 20, November 1956 i Kolby Sogn,

III, G, 4,
Poul Erik Ganmelgaard Christensen er født i Vor Frue Sogn i Århus,

Adr,: Gemersgade, København,

Poul Erik Ganmelgaard Christensen er tjener,

III, G,5,
Orla Gamelgaard Christensen er født i Vor Frue Sogn i Århus, og er ugift,

Adr,: Norsgade 23, Århus,

III, H,
Oda Marie Ganmelgaard Pedersen er født den 29, April 1900 i Århus Damsogn, og 
blev gift den 31, August 1946 på Århus Rådhus med Jens Marinus Jensen, der er 
født den 24, November 1898 i Faarup Sogn, og døde den 19, November 1962 i Sat, 
Markus Sogn i Århus, Han var søn af Jens Jensen og hustru Mette Kirstine Jensen,

Adr,: Faistersgade 7, Århus,

Oda Marie Ganmelgaard Pedersen gik i Paradisgades Skole i Århus, 
og var derefter beskæftiget som husassistent indtil 1937, Ansat ved Århus Kom
mune 1937/65, bl,a, på børnehjemmet i Christiansgade samt på Kommunehospitalet,

Jens Marinus Jensen overtog i midten af trediverne faderens brænd
sels- og vognmandsforretning i Århus, Han drev denne indtil 1957, bortset fra 
krigsperioden, hvor han etablerede en produktion af akkumulatorer til elektri
ske indhegninger. Ansat ved F,D,B,s koloniallager i Viby 1957/62,

Ægteskabet var barnløst.



III.J.
Andreas Borum Gammelgaard Petersen er født den 7. Maj 1901 i Århus Damsogn, 
og blev gift første gang den 14, December 1928 på Århus Rådhus med Gudrun 
Jacobsen, som er født 1908 i Århus, Ægteskabet blev opløst i 1945,

Børn: III,J, 1,-III,J, 4,

Gift anden gang den 1, December 1945 på Århus Rådhus med Bertha Elvira Nielsen, 
der er født den 7, Marts 1908 i Set, Pauls Sogn i Århus, som datter af havne
arbejder Simon Nielsen og hustru Hansine Bøgh Sørensen,

Børn: III,J,5,

Adr,: Faistersgade 7, Århus,

Andreas Borum Garmelgaard Petersen gik i Paradisgades Skole i 
Århus, og blev derefter udlært som skibstømrer hos Schrøder Nielsen, Århus 
Træskibsværft 1915/19, Beskæftiget som svend ved faget forskellige steder 
indtil 1924, bl,a, i Esbjerg, Kolding, Helsingør, Køge, Odense og Nakskov, 
Ansat som kranfører ved Kom og Foderstofkompagniet på Århus Havn 1924/68, 
Andreas Borum Garmelgaard Petersen fik i 1976 ved kgl, bevilling tilladelse 
til at slette navnene Borum og Petersen for fremover at benytte Garmelgaard 
som slægtsnavn,

Bertha Elvira Nielsen gik i Ingerlevgades Skole i Århus, og var 
derefter beskæftiget som husassistent og hotelstuepige i forskellige pladser 
indtil sit første giftermål, bl, a, en årrække i København,

III,J,l.
Leif Gammelgaard Petersen er født i juni 1928 i Århus, Han er nu gift og bosat 
i København,

Adr,: Bellmansgade 37, København,

Leif Gammelgaard Petersen er stilladsarbejder,

III,J,2,
Leo Garmelgaard Petersen er født 1931 i Århus,

Adr,: Forhaabningsholms Alle 31, København F,

III, J, 3,
Walther Gammelgaard Petersen er født 1933 i Århus,

Adr,: Stakke sund 3, København 0,

Walther Garmelgaard Petersen er stilladsarbejder.



III.J.4.
Thyge Gamelgaard Petersen er født den 18. Juni 1935 i Sot. Johannes Sogn i 
Århus, og blev gift den 11. Maj 1957 på Århus Rådhus med Else Laursen, der er 
født den 26. Januar 1934 i Vor Frue Sogn i Århus.

Adr.: Aabuen 5, Karlslunde.

Thyge Gamelgaard Petersen er montør.
Børn: III.J.4.a.-III.J.4.d.

III. J. 4. a.
Mai-Britt Gamelgaard Petersen er født den 27. April 1958 i København.

III. J.4.b.
André Ganmelgaard Petersen er født den 7. December 1961 i København.

III.J.4. o.
Tam Andy Gamelgaard Petersen er født den 25. Oktober 1963 i Hedensted.

III. J. 4. d.
Helene Vivian Gamelgaard Petersen er født den 28. Juni 1965 i Hornsyld.

III.J. 5.
Arne Gammelgaard Petersen er født den 30. Maj 1946 i Århus Domsogn, og blev 
gift den 9. April 1966 i Århus Domkirke med Lisa Steffensen, der er født den 
24. Maj 1947 i Set. Johannes Sogn i Århus, som datter af V.V.S.-installatør 
Erik Valdemar Steffensen og hustru Gerda Nielsen.

Adr.: Amager Boulevard 126, København S.

Arne Gamelgaard Petersen afsluttede sin skolegang med realeksa
men, og blev derefter udiart som maskinarbejder hos fa. Sabroe i Århus. Aftjen
te sin værnepligt ved N J A R i Skive. Ansat ved politiet i 1971, udnævnt til 
kriminalassistent i 1977. Arne Gamelgaard Petersen har fået navneforandring 
til Arne Gamelgaard.

Lisa Steffensen gik i Paradisgades Skole i Århus, og blev deref
ter udlært som kontorassistent hos fa. Sabroe og Co. i 1966. Tilsynsassistent 
ved Københavns Kommunes skolevæsen indtil 1976. Ansat som kontorassistent hos 
Otto Sandgreen Textiler A/S fra 1. Jan. 1977.

Børn: III.J.5.a.-III.J.5.b.

III. J. 5. a.
Torben Gamelgaard er født den 8. September 1966 i Århus.

III. J.5.b.
Susanne Gamelgaard er født den 25. Juni 1970 i Århus.



III.K.
Emil Edvard Gamelgaard Petersen er født den 12. September 1904 i Århus Dom
sogn, og døde den 18. December 1966 på Viborg Sygehus. Han blev gift den 26. 
December 1929 i Viborg Damkirke med Asta Kjær, der er født den 21. September 
1906 i Viborg, som datter af slagtemester Rasmus Emanuel Kjær og hustru Bir
gitte Elise Danielsen.

Adr.: Dannebrogsgade 3, Viborg.

Emil Edvard Gamelgaard Petersen gik i Par adisg ades Skole i 
Århus. Efter endt skolegang blev han udiart som kommis, og var beskæftiget 
som sådan indtil 1923. Indkaldt til militærtjeneste ved infanteriet i Viborg 
hvor han senere kom på sergentskole i Sønderborg sant Hærens Officersskole på 
Frederiksberg Slot. Han var derpå tjenestegørende ved tredie regiment i Viborg 
indtil 1956, afbrudt af perioder hvor han underviste ved korporalskolen i 

Haderslev samt sergentskolen i Sønderborg. Da han fratrådte sin stilling ved 
militæret havde han rang af kaptajnløjtnant og var regnskabsfører ved regimen
tet. Ansat som kontorassistent ved Vestre Flyvestations Distrikt i Viborg 1956 
66.

Asta Kjær gik i Frk. Thomesens Private Pigeskole i Viborg, og 
var derefter beskæftiget som ekspeditrice forskellige steder i Viborg indtil 
sit giftermål.

Børn: III. K. 1. -III. K. 2.

III.K. 1.
Birgit Ellis Petersen er født den 23. September 1931 i Viborg, og blev gift 
med ingeniør Jørgen Creutzberg.

Adr.: Ellehøj 12, Hellerup.

III.K. 2.
Toni Emanuel Kjær Petersen er født den 17. April 1942 i Viborg Domsogn, og 
blev gift den 18. Oktober 1964 i Viborg Domkirke med Lena Fisker Pedersen, 
der er født den 19. Juli 1944 i Bjerring Sogn, som datter af handelsmand Jens 
Peder Pedersen og hustru Helga Fisker Christensen. Ægteskabet blev opløst i 
1976.

Adr.: Kantorparken 4, Risskov.

Toni Emanuel Kjær Petersen afsluttede sin skolegang med realek
samen fra Viborg Vestre Borger og Realskole i 1958. Læreplads hos statsautori
seret revisor M. Grønning Mikkelsen, Viborg 1958/61. Militærtjeneste i Varde 
samt ved Kastellet i København og i Hvorup ved Ålborg, korporal i Intendantur
korpset 1961/64. Handelsmedhjælpereksamen med fremmede sprog 1958/61, kursus 



i statskontrolleret bogføring i Nørresundby 1963, H D i regnskabsvæsen på 
Århus Handelshøjskole 1967/73, Ansat hos statsautoriserede.revisorer i Århus 
1965/73, Etablerede i 1973 eget revisions fima, Toni Unanuel Kjær Petersen er 
kasserer for Marselisløbet, Navneændring i 1976 Toni Emanuel Kjær,

Lena Fisker Pedersen blev efter endt skolegang udlært på kantor 
og i forretning 1960/64, Salgskonsulent for Westin <S Co, 1969/70, Hovedfor
handler for Holiday Magic Cosmetics 1970/73,

Børn: III,K,2, a,

III,K, 2, a,
Michael Kjær Petersen er født den 13, Maj 1965 i Århus,

III, L,
Anna Dusine Garmelgaard Petersen er født den 4, Juni 1906 i Århus, og blev 
gift med lagerekspedient Alfred Nellemann Olsen,

Adr,: Grønnegade 53, Århus,
Rgteskdbet er barnløst,

III, M,
Leo Garmelgaard Petersen er født den 22, September 1909 i Vor Frue Sogn i År
hus, og blev gift den 21, Maj 1936 i Set, Pauls Kirke med Karen Margrethe 
ThUm, der er født den 2, December 1915 i Viby, som datter af fabrikant Kurt 
Thttm og hustru Laura Jacobine Holmbo Hjortholm,

Adr,: Mejlgade 57, Århus,

Leo Garmelgaard Petersen overtog i 1946 Århus Lædervare fabrik 
efter sin svigerfader. Han drev derpå denne indtil 1969, Leo Garmelgaard Peter
sen har senere taget navneforandring til Leo Garmelgaard,

Børn: III.M,1,-III.M. 2,

III,M,l,
Jørn Garmelgaard er født den 29, September 1936 i Århus, og blev gift med 
Kttthe Rasmussen,

Adr,: Lerholmvej 15, Ballerup,

Jørn Garmelgaard er EDB-operatør på Datacentralen,

III, M, 2.
Kurt Anton Gammelgaard er født den 5, August 1940 i Århus, og blev gift med 
Inge Jensen,

Adr,: Hvolgaarden 27, Vester Hassing,

Kurt Anton Garmelgaard er civilingeniør og er nu ansat ved 
Ålborg Portland Cementfabrik,



IV.
Andrea Pedersen er født den 5. December 1865 i Storring Sogn. Hun blev gift 
Danielsen og var bosat i Mjesing ved Skanderborg.

Børn: IV. A.-IV. C.

IV. A.
Holger Danielsen er død ugift.

IV.B.
Christiane Danielsen var gift og bosat i Århus.

IV.C.
Peter Danielsen er død ugift.



V,
Christiane Pedersen er født den 21, Februar 1868 i Storring Sogn, og døde den
12, April 1873 samme sted. Faddere ted dåben tar: Smed Lauritz Jensen, barnets 
fader, skomager Søren Christensen og hustru alle af Storring,

VI,
Ane Pedersen er født den 7, April 1870 i Storring Sogn, og døde den 12, Decem
ber 1870 sarrme sted. Faddere ted dåben tar: Skomager Christensen, gmd, Brandt 
Jensen og Lars Kelstrup sant skrædder Jeremias Christensens hustru af Kasted,

VII,
Ane Pedersen er født den 10, September 1872 i Storring Sogn, og døde den 11, 
Juni 1874 sarme sted. Faddere ted dåben tar: Skomager Søren Christensen, for
pagter Niels Møller, gmd, Knud Mathias en og smed Laurs Jensens hustru alle af 
Storring,

VIII,
Christiane Petersen er født den 20, Marts 1874 i Storring Sogn, og døde den 9, 
Marts 1948 i Stjær Sogn, Hun blet gift 1898 i Venge Kirke med Jens Jensen, 
der er født den 28, Notember 1850 i Haarby, Venge Sogn, og døde den 4, Marts 
1934 i Stjær.

Christiane Petersen tar efter endt skolegang beskæftiget som 
husassistent på forskellige gårde indtil sit giftemål, I perioden 1923/41 
tar hun bestyrer af Stjær Telefoncentral,

Jens Jensen fik efter endt skolegang en uddannelse ted landbru
get, Senere købte han "Haarby Bakkegaard" som han derpå dret i en årrække. Han 
afstod denne og købte en gård i Gram ted Stilling, denne dret han indtil 1923 
hvor familien flyttede til Stjær,

Børn: VIII,A,-VIII,B,

VIII,A,
Marie Jensen er født i Haarby, Venge Sogn, og døde 1973 i København, Hun tar 
gift med Laurits Nielsen,

Ægteskabet tar barnløst,

VIII. B.
Jens Peter Bach er født den 16, Februar 1901 i Haarby, Venge Sogn, og døde den
13, Maj 1966 i Århus, Han blet gift den 24, Maj 1929 i Vesterbølle Kirke med 
Arme Nielsen Kyhnæb, der er født den 4, December 1906 i Vesterbølle Sogn, som 
datter af gårdejer Anders Nielsen Kyhnæb og hustru Anne Kirstine Christensen,

Adr,: Vesterbro 2, Stjær,



Jens Peter Bach gik i Gram Skole og oar derefter elev på Koldt 
Efterskole samt Ry Højskole. Han virkede ved landbruget ude og hjemme, indtil 
han i 1929 købte sin første gård i Flensted ved Laasby, Denne var på 28 tdr.ld, 
og blev drevet indtil 1932, ejer af den 90 tdr, Id, store "Stens gaard" i Gi, Ry 
1932/34, gårdejer i Vester Bording 1934/41, Han bosatte sig derefter i Stjær 
hvor han virkede som ejendomshandler indtil sin død,

Anne Nielsen Kyhnæb gik i Vesterbølle Skole, og var derefter 
beskæftiget ved husgerning ude og hjemme indtil sit giftermål, afbrudt af et 
ophold på Ry Husholdningsskole i 1929,

Børn: VIII,B,1,-VIII,B,2,

VIII,B,l,
Inger Bach er født den 12, November 1930 i Set, Johannes Sogn i Århus, og blev 
gift den 14, November 1953 i Stjær Kirke med chauffør Jens Peter Rasmussen, 
der er født den 27, April 1927 i Feldsted Sogn, som søn af landmand Peter Ras
mussen og hustru Marie Sofie Wollesen,

Adr,: Lindå Hede 5, Hornslet,
Børn: VIII,B,l,a,

VIII,B,l,a,
Lone Rasmussen er født den 22, Marts 1956 i Lindå, Todbjerg Sogn,

VIII, B, 2,
Finn Bach er født den 10, August 1940 i Vester Bording, Balle Sogn, og blev 
gift den 8, Juni 1963 i Skivholme Kirke med Ida Elisabeth Thøgersen, der er 
født den 4, Oktober 1941 i Skivholme Sogn, som datter af Sigurd Thøgersen og 
hustru Anna Emilie Jensen,

Adr,: Spørringvej 8, Mejlby,

Finn Bach blev efter endt skolegang udlært som tømrer og driver 
nu egen virksomhed i Mejlby,

Børn: VIII, B,2,a,-Vfll, B,2,b,

VIII, B, 2, a,
Flemming Bach er født den 27, Oktober 1964 på Fødselsanstalten Jylland,

VIII, B,2,b,
Dorthe Bach er født den 26, August 1967 i Mejlby,



IX.
Ane Hedvig Petersen er født den 17. September 1876 i Storring Sogn, og døde 
den 17. Maj 1877 samme sted.

X.
Ane Hedvig Petersen er født den 18. Juni 1878 i Storring Sogn, og døde den 29. 
Januar 1936 i Stjær. Hun blev gift den 28. Juni 1908 i Stjær Kirke med Jens 
Rasmussen, der er født den 28. Juni 1872 på "Bakkegaard" i Stjær Sogn, og døde 
den 7. April 1950 i Århus Domsogn. Dette var hans andet ægteskab, i det første 
var der sønnen August.

Ane Hedvig Petersen gik i Storring Skole, og var derefter be
skæftiget som mejerske på Stjær Mejeri samt som husassistent indtil sit gif
termål.

Jen s Rasmussen gik i Stjær Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget ude og hjemme indtil han overtog sin fødegård i Stjær. Denne 
var på 30 tdr.Id. og blev drevet indtil 1938, hvor han afstod den og bosatte 
sig i Århus. Jens Rasmussen var formand for Stjær Brugsforening samt stævnings
mand.

Børn: X.A.-X.C.

X.A.
Marinus Rasmussen er født i Stjær Sogn og døde som 12-årig samme sted.

X.B.
Helga Augusta Rasmussen er født den 11. Januar 1911 i Stjær Sogn, og blev gift 
den 31. Marts 1938 i Stjær Kirke med Gunnar Nielsen, der er født den 15. Okto
ber 1915 i Hørdum Sogn, som søn af landmand Niels Frederik Nielsen og hustru 
Ane Christine Petrine Nikoline Bent zen.

Adr.: Bahrtsgade 21, Århus.

Helga Augusta Rasmussen gik i Stjær Skole og var derefter elev 
på Klank Efterskole. Beskæftiget scm husassistent i forskellige pladser samt 
som husbestyrerinde hjemme indtil sit giftermål.

Gunnar Nielsen gik i Herrup Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget forskellige steder indtil 1935. Elev på Tommerup Højskole 1935/ 
36, militærtjeneste ved Flyvevåbnet på Artillerivejens Kaserne i København 
1936. Medhjælper ved KFUMs Soldaterhjem i Århus 1937. Siden 1938 ansat hos 
Purups Grafiske Hus, Århus, først som portner og fra 1960 som lagerforvalter.

Børn: X.B.1.-X.B.2.



X,B,1,
Anne-Hedvig Nielsen er født den 25* Februar 1942 i Vor Frue Sogn i Århus, og 
blev gift med Jørgen Skydt, Ægteskabet er senere opløst,

Adr,: Miravej 9, Risskov,

Anne-Hedvig Nielsen er lærer.
Børn: X,B,l,a,-X,B,l,b,

X,B, l,a,
Helle Skydt er født den 18, August 1965 i Århus,

X,B,l,b,
Mette Skydt er født den 21, December 1970 i Århus,

X.B, 2,
Asger Obel Nielsen er født den ?, April 1945 i Århus, og blev gift den 27, 
Januar 1968 i Højbjerg Kirke med Jeanette Hansen, der er født den 29, Oktober 
1946 i Holsteinsborg på Grønland, som datter af skibsinspektør Villy Laurits 
Hansen og hustru Karen Elise Rasmussen,

Adr,: Risvangsvej 8, Spørring,

Asger Obel Nielsen afsluttede sin skolegang med mellemskoleek-
8 amen. Udlært som tømrer med senere uddannelse som bygningskonstruktør. Af
tjente sin værnepligt ved Ingeniørtrøppeme i Randers 1969/70,

Jeanette Hansen fik efter endt skolegang en uddannelse som syge
hjælper, og arbejdede som sådan 1968/74,

Børn: X,B,2,a,-X,B,2,b,

X, B, 2, a,
Morten Obel Nielsen er født den 13, Januar 1971 i Spørring,

X,B,2,b,
Trine Obel Nielsen er født den 6, Maj 1974 i Spørring,

X,C,
Eli Peter Bakkegaard Rasmussen er født den 4, August 1914 i Stjær Sogn, og 
blev gift den 12, Maj 1945 i Hasle Kirke med Gerda Kirstine Laursen, der er 
født den 15, April 1920 i Hasle Sogn, som datter af planteskoleejer Peter 
Christian Laursen og hustru Øllegaard Terkildsen,

Adr,: Ødum Dangaard, Hadsten,

4. Eli Peter Bakkegaard Rasmussen gik i Stjær Skole, og var deref
ter elev på Klank Efterskole, Efter endt skolegang virkede han ved landbruget 



forskellige steder indtil 1945, afbrudt af et ophold på Tommerup Landbrugs
skole i vinteren 1935/36. I 1945 købte han Ødum Damgaard som er på 104 tdr. 
Id, og stadig drives,

Gerda Kirstine Laursen afsluttede sin skolegang med realeksa
men fra Frk, Laursens Private Realskole i Århus 1936, Elev på Silkeborg Hus
holdningsskole 1940, Beskæftiget som husassistent i forskellige pladser ind
til sit giftemål.

Børn: X,C,1,-X,C,2.

X,C,1,
Jens Bakkegaard Rasmussen er født den 30, Juni 1948 i Ødum Sogn, og blev gift 
den 28, Juni 1975 i Ødum Kirke med Birthe Valling Pedersen, der er født den 
5, November 1950, som datter af snedkermester Villy Pedersen og hustru Edel 
Hansen,

Adr,: Østergade 29, Helsinge,

Jens Bakkegaard Rasmussen tog veterinær medicinsk embedseksa
men i 1975 og har siden 1, Sept, 1976 praktiseret som dyrlæge i Helsinge,

Birthe Valling Pedersen tog veterinær medicinsk embedseksamen 
i 1975,

X,C,2,
Hans Jørgen Bakkegaard Rasmussen er født den 10, Januar 1958 i Ødum Sogn,

Adr,: Ødum Dcmgaard, Hadsten,



XI.
Jens Peter Petersen er født den 5. September 1880 i Storring Sogn, og døde 
den 17. Deoember 1953 på Skanderborg Sygehus. Han blev gift den 13. November 
1900 i Storring Kirke med Ane Marie Thomsen, der er født den 23. April 1878 
i Rakkeby Sogn, og døde den 3. April 1956 på Skanderborg Sygehus.

Jens Peter Petersen gik i Storring samt Stjær skoler. Efter at 
han havde haft forskellige pladser ved landbruget var han elev på Klank Hus
mandsskole. I 1897 overtog han forældrenes ejendom i Storring, hvortil der 
var 6 tdr. Id. jord, overtog samtidig faderens vognmandsforretning med kørsel 
af smør til Århus og varer med retur til de lokale købmand. I 1906 solgte han 
både ejendom og forretning, hvorefter han købte en gård på 30 tdr.Id. i Søbal
le. Denne drev han derpå indtil han i 1915 afstod den og købte "Enggaard" i 
Stjær, som var på 35 tdr. Id. Han drev derefter denne indtil 1943. Jens Peter 
Petersen var medlem af sognerådet i Storring-Stjær-Galten kommuner i 8 år 
samt medlem af menighedsrådet i Stjær.

Ane Marie Thomsen kom i 1898 fra Vendsyssel til Skovby Mejeri 
som mejerske, og hun var ansat her indtil sit giftermål.

Børn: XI.A.-XI.L.

XI. A.
Helga Petersen er født i Storring Sogn. Hun døde som lille samme sted.

XI. B.
Peter Borum Petersen er født den 3. April 1902 i Storring Sogn, og døde den 
7. November 1974 i Stilling Sogn. Han blev gift den 27. April 1928 i Ørslev 
Kirke ved Slagelse med Johanne Cathrine Jensen, der er født den 30. November 
1904 i Hallelev, Sønderup Sogn, som datter af landmand Hans Jensen og hustru 
Karen Sofie Olsen.

Adr.: Århusvej 55, Stilling.

Peter Borum Petersen gik i Søballe samt Stjær skoler, og var 
derefter elev på Klank Efterskole. Udlært som snedker hos I. 4. Petersen, 
Jægersgaardgade i Århus 1921, ansat sarme sted 1923/30. Militærtjeneste ved 
infanteriet i Ålborg 1923. I 1930 købte han den gamle brugsforening i Stil? 
ling, og i disse lokaler etablerede han møbelproduktion under firmanavnet 
Stilling Møbelfabrik. Efter adskillige udvidelser af fabrikken i årenes løb 
afstod han denne i 1971. I 1965 startede han desuden møbelforretningen Borums 
Bolighus på ÅRhusvej i Stilling og drev dette sideordnet med møbelfabrikken 
indtil 1968, hvor han afstod det til en søn.



Johanne Cathrine Jensen gik i Sønderup samt Ørslev skoler, og 
var derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit gif
termål.

Børn: XI. B.l. -XI. B, 3.

XI. B.l,
Henning Borum Petersen er født den 16, Marts 1929 i Århus, og blev gift den
23, November 1952 i Maarslet Kirke med Sigrid Skav Iversen, der er født den
14, December 1930 i Give, som datter af landmand Iver Nybo Iversen og hustru 
Sørine Dorthea Sørensen Skov,

Adr.: Stadionvej 3, Stilling.

Henning Borum Petersen gik i Stilling Skole samt Skanderborg 
Realskole, Udlært som maskinsnédker hos Hansen og Olsen, Brabrand 1949, Mili
tærtjeneste ved Ingeniørtrappeme i Nymindegab 1950/51. Snedker på en møbel
fabrik i Vejen 1951/52, ansoct i faderens virksomhed 1952/70, Siden 1971 ansat 
hos tømrermester Frands Sørensen, Skanderborg,

Sigrid Skov Iversen fik en almindelig skoleuddannelse med efter
følgende handelsskole. Ansat scm kontormedhjælper hos sin svigerfader på Stil
ling Møbelfabrik 1952/56. Siden 1970 ansat som kontorassistent ved Autogaarden 
i Skanderborg.

Børn: XI,B.l.a.-XI.B.l.b.

XI.B.l.a.
Birthe Borum Petersen er født den 25. August 1956 i Stilling Sogn, og er ugift.

Adr.: Kltlversgade 1, Silkeborg.

Birthe Borum Petersen afsluttede sin skolegang med studenterek
samen fra Amtsgymnasiet i Skanderborg, og er nu lærerstuderende ved Th. Langs 
Seminarium i Silkeborg,

XI. B.l.b,
Finn Borum Petersen er født den 20. April 1959 i Stilling Sogn,

XI.B.2.
Karen Borum Petersen er født den 5. Marts 1931 i Stilling Sogn, og blev gift 
den 16. Juli 1955 i Stilling Kirke med Niels Thomsen Lunding, der er født den 
11, August 1928 i Grønnebæk, Jels Sogn, som søn af gårdejer Niels Thomsen Lun
ding og hustru Anne Kristine Sølvkjær,

Adr,: Skovlunde Byvej 14, Skov lunde.



Karen Borum Petersen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Skanderborg Realskole, Uddannelse som sygeplejerske på Odder Sygehus og 
Sot, Hans Hospital i Roskilde indtil 1/11 1952, Derefter forskellige stillin
ger som sygeplejerske, bl,a, ted Tromsø Sygehus i Norge, børneafdelingen i 
Hald, Sot, Josephs Hospital, afdelingssygeplejerske i De Gamles By, oversyge
plejerske ved Nørre Hospital indtil 1972,

Niels Thomsen Lunding gik i Grønnebæk samt Agersted skoler, og 
var derefter beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 1945, 
Udlært som gartner i 1949, med lærepladser i Sdr, Tranders, Nørager, Maaløv 
og Skovlunde, Militærtjeneste ved artilleriet i Århus 1950/51, Forskellige 
stillinger som gartner, bl,a, i Vanløse og England, I 1960 etableredes egen 
gartnerforretning i Skovlunde, først som handelsgartner og senere som blom
stergartner og planteskole.

Børn: XI, B, 2, a, -XI, B,2,b,

XI, B, 2, a,
Peter Borum Lunding er født den 27, September 1957 i Skovlunde,

XI, B, 2,b,
Anne Stina Runding er født den 2, Januar 1962 i Glostrup,

XI, B. 3.
Poul Borum Petersen er født den 15, September 1932 i Stilling Sogn, og blev 
gift den 28, Maj 1960 i Århus Domkirke med Ruth Ly dia Ltldemann Larsen, der er 
født den 8, Juli 1936 i Århus Domsogn, som datter af restauratør Osoar Johan
nes Larsen og hustru Marie Elisabeth Ltldemann Madsen,

Adr.: Cortinavej 12, Stilling,

Poul Borum Petersen gik i Stilling Skole samt Skanderborg Real
skole, Udlært som isenkræmmer hos Marstrand, Ryesgade, Århus i 1952, og var 
ansat samme sted 1954/56, Militærtjeneste ved Bornholms Værn 1953/54, Boghol
der hos faderen på Stilling Møbelfabrik 1956/71. Drev samtidig Borums Bolig
hus i Stilling fra etableringen af dette i 1965, Overtog forretningen i 1968 
og driver stadig denne.

Ruth Lydia Ltldemann Larsen blev efter endt skolegang udlært som 
ekspeditrice hos Salling i Århus, og var ansat i samme firma indtil sit gifter
mål.

Børn: XI,B,3,a,

XI, B. 3 ta,
Jakob Borum Petersen er født den 22, August 1964 i Århus Domsogn,



xi,c,
Aage Petersen er født den 3, April 1904 i Storring Sognt og døde den 29, Janu
ar 1934 i Gram, Skanderup Sogn, Han blev gift den 5, September 1926 i Stjær 
Kirke med Thora Jensine Mortensen (en søster til XI,F,) der er født den 3, 
Marts 1903 i Nøddelund, Gullev Sogn, og døde den 15, Februar 1958 i Århus, Hun 
var datter af landmand Morten Glerup Mortensen og hustru Marianne Madsen,

Aage Petersen gik i Stjær Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget i forskellige pladser samt elev på Haslev Landbrugsskole, I 
1925 købte han gården "Fredensbo" i Gram ved Stilling, Denne var på 25 tdr. Id, 
og blev drevet indtil 1926,

Thora Jensine Mortensen gik i Nøddelund Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål, bl,a, 
på Bornholm og i Silkeborg, Bestyrerinde af KFUMs pensionat i Skanderborg 
1935/51, Drev sammen med en svigerinde et pensionat i Ryamgaard 1951/53, Old
frue på Frue Kloster i Århus indtil 1958,

Børn: XI, C, 1,

XI,C. 1,
Jens Peter Fuglsang Petersen er født den 17, December 1933 i Gram, Skanderup 
Sogn, og blev gift den 19, August 1967 i Ølgod Kirke med Marie Nielsen, der 
er født den 1, Marts 1940 i Ølgod Sogn, som datter af skræddermester Holger 
Nielsen og hustru Helene Kathrine Møller Christensen,

Adr,: Kastanjevej 3, Ringkøbing,

Jens Peter Fuglsang Petersen afsluttede sin skolegang med præ
liminæreksamen fra Skanderborg Kommuneskole i 1950, Udlært i kom og foderstof
branchen hos fa, Chr, Meldgaard, Skanderborg i 1953, militærtjeneste ved Flyve
våbnet i Karup 1953/55, Ansat som bogholder ved Vestjydsk Kom i Ringkøbing 
1955, udnævnt til prokurist i same firma 1971,

Marie Nielsen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra
Ølgod Realskole i 1956, Udlært i manufdkturbranchen hos I,C,Frøsig, Ølgod i 
1960, Ekspeditrice forskellige steder indtil sit giftermål, bl,a, i Silkeborg, 
Nyborg og Ringkøbing,

Børn: XI, C, l,a,-XI,C,l,b,

XI,C,l,a,
Jan Fuglsang Petersen er født den 3, November 1969 i Ringkøbing,

XI,C, 1 Jo,
Kim Fuglsang Petersen er født den 3, November 1969 i Ringkøbing,



XI. D.
Aksel Petersen er født den 24. December 1905 i Storring Sogn, og blev gift 
den 24. April 1932 i Høimested Kirke med Alma Ragnhild Hansen, der er født 
den 7. Juni 1907 i Jerup, Elling Sogn, som datter af gårdejer Jens Peter 
Christian Hansen og hustru Jensine Caroline Jensen.

Adr.: Cedervej 12, Stjær.

Aksel Petersen gik i Søballe og Stjær skoler. Efter endt skole
gang fik han en uddannelse ved landbruget ude og hjemme indtil 1932, afbrudt 
af et ophold på Tarrnerup Højskole i vinteren 1927/28. I 1932 købte han "Gram 
Vestergaard" ved Stilling, sart var på 20 tdr. Id. Drev denne indtil 1943, hvor 
han afstod den og overtog forældrenes gård "Enggaard" i Stjær. Denne drev han 
derpå indtil 1971, da han solgte den og byggede hus i Stjær hvor han siden 
har været bosat. Aksel Petersen har været medlem af Stjær skolekommission i 4 
år samt af menighedsrådet i 8 år.

Alma Ragnhild Hansen gik i Jerup samt Astrup skoler, og var 
derefter beskæftiget scm husassistent forskellige steder indtil sit giftermål, 
bl.a. i Skartved ved Kolding. Elev på Haslev Husholdningsskole i 1929.

Børn: XI.D.1.-XI.D.4.

XI.D.l.
Tove Marie Petersen er født den 15. Marts 1934 på Gram Vestergaard, Skanderup 
Sogn, og blev gift den 24. Marts 1955 i Stjær Kirke med Gunner Risager, der 
er født den 22. Oktober 1931 i Fole Sogn, som søn af gårdejer Søren Risager 
og hustru Claudiane Hansen.

Adr.: Agervej 1, Galten.

Tove Marie Petersen gik i Stjær Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål. Elev på Haslev 
Højskole 1953. Siden 1966 ansat som faglærer i stoftryk ved Galten og Ry kom
munale aftenskoler. Beskæftigelseshjælper ved Galten Plejehjem fra 1974.

Gunner Risager gik i Fole Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget i forskellige pladser indtil 1952. Militærtjeneste ved infante
riet i Frederecia og Haderslev 1952/53, elev på Hamerim Landbrugsskole 1954/ 
55. Bestyrer af en gård ved Toftlund 1955/57, selvstændig vognmand i Bredballe 
ved Vejle 1957/63. Siden 1963 ansat som tankvognsahauffør hos firmaet S. Chr. 
Sørensen, Skodborg i dettes Århus afd.. Gunner Risager er tillidsmand på sin

Børn: XI.D. 1.a.—XI.D.l.d.



Karsten Risager er født den 27. April 1956 i Toftlund Sogn,

XI,D,l,b,
Jette Risager er født den 3, Februar 1958 i Bredballe,

XI,D, l,o,
Flemming Risager er født den 24, September 1962 i Bredballe,

XI,D,l,d,
Torben Risager er født den 1, Marts 1965 i Taulov Sogn,

XI, D, 2,
Ruth Solvejg Petersen er født den 18, April 1937 i Gram, Skanderup Sogn, og 
er ugift,

Adr,: Aaboulevarden 88, Århus,

Ruth Solvejg Petersen gik i Stjær Skole, og Var derefter beskæf
tiget som husassistent forskellige steder indtil 1956, Elev på Haslev Højskole 
1956, Medhjælper ved børnehaver samt børnehjem 1956/57, uddannelse som børne
havepædagog på Jydsk Børnehaveseminarium i Århus 1957/59, ansat som pædagog i 
børnehaver i Silkeborg, Haslev og Vejle 1959/66, leder af Bakkegaardens Børne
have i Silkeborg 1966/69, Siden 1969 ansat som praktikleder ved Jydsk Børne
haveseminarium i Århus, afbrudt af årekursus på Lærerhøjskolen i Århus 1971/721 
vikariat som praktikleder ved Taarnby Børnehaveseminarium i 1974 sant årskur
sus ved Lærerhøjskolen i København 1975/76,

XI, D, 3,
Lissy Agnethe Petersen er født den 06, april 1939 i Gram, Skanderup Sogn,

Adr,: Korshøjen 130, Risskov,

Lissy Agnethe Petersen fik sin skoleundervisning i Stjær Skole, 
- i 1958 elev på Haslev Højskole, derudover beskæftiget som husassistent,- fra 
1959 ekspeditrice i tekstilbranchen i Århus, siden 1968 ansat som disponent 
hos fa, Sjørup, Århus,

XI, D, 4,
Lillian Margrethe Petersen er født den 18, April 1946 i Stjær Sogn, og blev 
gift den 14, Oktober 1972 i Stjær Kirke med Jens Peter Sinding Jørgensen, der 
er født den 22, November 1947 i Skive, som søn af repræsentant Holger Sinding 
Jørgensen og hustru Elna Margrethe Jensen,

Adr,: Jagtvænget 108 B, Hjerting, Esbjerg,



Lillian Margrethe Petersen afsluttede sin skolegang med real
eksamen fra Fru Laursens Private Realskole i Århus 1963. Husassistent 1963/64, 
studentereksamen fra Rønde Kursus 1966, psykologistudier i U.S.A. 1966/67, 
forpraktikant ved Kridthøj Fritidshjem i Højbjerg 1967. Lærer fra Fritidssemi
nariet i Århus 1970, børnehaveklasseleder ved Lisbjerg Skole 1971 samt Vorre- 
vang Skole 1971/76.

Jens Peter Sinding Jørgensen afsluttede sin skolegang med real
eksamen fra Skive Kommunale Skole samt studentereksamen fra Rønde Kursus i 
1967. Studier i historie og kunsthistorie ved Århus Universitet 1967/75,.pæda
gogikum i Århus vinteren 1975. Siden aug. 1976 ansat som adjunkt ved Esbjerg 
Statsskole.

Bøm:XI. D. 4. a. -XI. D. 4. b.

XI.D.4.a.
Simon Sinding Jørgensen er født den 3. August 1973 i Århus.

XI.D.4.b.
Jonas Sinding Jørgensen er født den 28. Februar 1976 i Århus.

XI. E.
Herluf Petersen er født den 10. November 1907 i Storring Sogn, og blev gift 
første gang den 24. Februar 1934 i 0. Snede Kirke med Hedvig Jensen, der er 
født den 22. Oktober 1913 i Gi. Sole, 0. Snede Sogn, og døde den 7. September 
1956 i Holme Sogn. Hun var datter af væver Anders Jensen og hustru Lene Mette 
Christensen.

Børn: XI.E.l.-XI.E.4.

Gift anden gang den 14. Oktober 1962 i Hoven Kirke med Thyra Hvelplund, der er 
født den 28. Maj 1917 i Hoven Sogn, som datter af gårdejer Holger Christen 
Theodor Hvelplund og hustru Juliane Madsine Jensen.

Adr.: Niels Bjerresvej 44, Højbjerg.

Herluf Petersen gik i Stjær Skole, og blev derefter udlært som 
kommis hos sin farbroder Kristen Petersen i Venge Brugsforening 1925, Kommis i 
Hjarup Brugsforening 1925/30, Tørring Brugsforening 1930/31. Uddelervikar for
skellige steder 1931/34. Brugsuddeler i Holme Brugsforening 1934/71. Herluf 
Petersen var medlem af sognerådet i den tidligere Holme/Tranbjerg Kommune i 8 
år samt fomand for menighedsrådet.

Hedvig Jensen gik i Gi. Sole Skole, og var derefter beskæftiget 
som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål.

Thyra Hvelplund gik i Hoven Skole, og var derefter beskæftiget 



ved husgerning i forskellige pladser indtil 1962, afbrudt af et ophold på 
Frederiksborg Højskole i 1937, Ansat som bogopsætter ved Højbjerg Bibliotek 
siden 1968,

XI,E,1,
Yrsa Petersen er født den 6, Juli 1937 i Holme Sogn, og blev gift den 21, Au
gust 1960 i Holme Kirke med Børge Egelund Nielsen, der er født den 16, Oktober 
1935 i Tranbjerg Sogn, som søn af ejendomshandler Jørgen Christian Nielsen og 
hustru Anne Margrethe Egelund Rasmussen,

Adr,: Tulshøjvej 16, Holme,

Yrsa Petersen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra Kra- 
gelundskolen i Højbjerg, og blev derefter udlært som ekspeditrice i en manufak- 
turforretning i Århus 1956, Beskæftiget som ekspeditrice 1956/61, Siden 1968 
ansat som deltidsekspeditrice i Holme Brugsforening,

Børge Egelund Nielsen gik i Tranbjerg Skole, og blev derefter 
udlært som butiksslagter og pølsemager hos slagtemester H, Sørensen, Århus 
den 14, Januar 1957, Ansat som svend hos slagtemester Hugo Mtlnzberger, Århus 
1957/58 samt hos slagtemester Jacobsen, Rosenvang 1958/59, Siden 1959 ansat 
som disponent for slagterafdelingen i Holme Brugsforening,

Børn: XI,E,l,a,-XI,E,l,b,

XI,E,l,a,
Claus Egelund Nielsen er født den 3, September 1962 i Århus,

XI,E,l,b,
Troels Egelund Nielsen er født den 29, November 1963 i Århus,

XI, E, 2,
Hugo Petersen er født den 12, Oktober 1938 i Holme Sogn, og er ugift,

Adr,: 1645 N, Sedgwick Street, Chicago, Illinois 60614, U,S,A,

Hugo Petersen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra Kra- 
gelundskolen i Højbjerg juni 1955 samt højere handelseksamen fra Århus Handels
gymnasium i juni 1962, Ansat i Udenrigsministeriet den 1, Oktober 1962, Konsu
latsekretær ved det danske konsulat i New Orleans, Louisiana, U,S,A, nov, 1962/ 
jan, 1968, assisterende handelsattachS ved det danske generalkonsulat i Chicago 
jan, 1968/juni 1975, vicekonsul ved det danske generalkonsulat i Chicago fra 
juni 1975,



XI, E, 3,
Frits Petersen er født den 21, September 1942 i Holme Sogn, og blev gift den 
11, April 1968 i Sall Kirke med Bodil Kimose Jensen, der er født den 5, April 
1942 i Hammel Sogn, som datter af gårdejer Søren Kimose Jensen og hustru Helga 
Kristensen,

Adr,: Teglbakken 33, Skaade,

Frits Petersen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Holme Skole i 1959, og blev derefter udiart som kommis i Tranbjerg Brugsfor
ening 1962 , Militærtjeneste i Frederecia 1962/64, herunder 6 mdr, tjeneste 
ved FN-styrkeme i Gaza, Elev på Andels skolen i Middelfart 1965, kommis i Hol
me Brugsforening fra 1965 og indtil han overtog faderens stilling som brugsud
deler i 1971,

Bodil Kimose Jensen gik i Sall Skole, og var elev på Ryslinge 
Højskole i 1959, Sygeplejeelev på Fårevejle Sygeplejehøjskole i 1962 samt 
Vejle Sygehus indtil 1965, Sygeplejerske ved Frederecia Sygehus 1965/67, Århus 
Kommunehospital 1967/70, plejehjemmet Sot, Olav 1971/72 og er nu ansat ved 
plejehjemmet Rosenvang i Viby,

Børn: XI,E,3,a,-XI,E,3,b,

XI, E, 3, a,
Søren Kimose Petersen er født den 17, Juli 1971 i Inohon, Korea,

XI, E, 3,b,
Jesper Kimose Petersen er født den 3, November 1972 i Inohon, Korea,

XI, E, 4,
Margit Petersen er født i Holme Sogn, og blev gift med slagter Preben Olsen,

Adr,: Hundige,

XI, F,
Helga Martine Petersen er født den 18, Marts 1909 i Søballe, Venge Sogn, og 
blev gift den 25, September 1931 i Stjær Kirke med Morten Marcus Mortensen, 
der er født den 24, Marts 1907 i Nøddelund, Gullev Sogn, som søn af landmand 
Rasmus Glerup Mortensen og hustru Marianne Madsen,

Adr,: Krogen 13, Grindløse,

Helga Martine Petersen gik i Stjær Skole, og var derefter be
skæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål. Elev på 
Haslev Husholdningsskole 1929, Siden 1946 ansat som organist ved Grindløse 
Kirke efter at have taget organisteksanen i 1947,



Morten Marcus Mortensen gik i Nødde lund Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1926, Læreruddannelse på 
Haslev Seminarium 1926/30, vikar ved Brandstrup Skole pr, Rødkjærsbro 1930/31, 
Fru Laursens Realskole, Århus 1931/32, Viuf Nordre Skole 1932/38, Lærer ved 
Grindløse Skole fra 1938 og indtil denne blev nedlagt i 1969, Morten Morten
sen var sognerådsmedlem i Grindløse Kommune 1943/46, formand for menighedsrå
det 1953/57 samt 1965/73, Organist ved Viuf Kirke 1932/38, kirkesanger i 
Grindløse Kirke siden 1938, Han fik i 1941 ved kgl, bevilling tilladelse til 
fremtidig at benytte navnet Glerup som familienavn.

Børn: XI,F,1,-XI,F,5,

XI,F,1,
Esther Enggaard Glerup er født den 10, Oktober 1932 på Århus Fødselsstiftelse, 
og er ugift,

Adr,: Hyldegaards Tværvej 3, Charlottenlund,

Esther Enggaard Glerup er uddannet som sygeplejerske,

XI, F, 2, 
Inger Glerup er født den 14, November 1935 i Viuf Sogn, og blev gift med 
skoleinspektør Bjørn Jakobsen,

Adr,: Kalundborgvej 6, Gørlev,

XI, F, 3,
Knud Aage Glerup er født den 5, Juli 1937 i Viuf Sogn, og blev gift første 
gang i 1958 i Gerskov Kirke med Sigrid Iversen, Dette ægteskab blev opløst 
i febr, 1960,

Børn: XI,F,3,a,

Gift anden gang den 26, August 1961 på Svendborg Rådhus med Ruth Grell Rosborg, 
der er født den 24, Oktober 1927 i Hvidsten, Gassum Sogn, som datter af køb
mand Frederik Magnus Herman Grell Rosborg og hustru Emilie Karoline Henriksen,

Børn: XI, F,3,b, -XI,F, 3, a,

Adr,: Stubbevangen 46, Svendborg,

Knud Aage Glerup gik i Grindløse Skole, og blev derefter udlært 
som automekaniker hos Brdr, Petersen i Bogense 1952/57, Mekaniker i København 
1957/60, ansat forskellige steder i Svendborg, bl,a, 10 år ved Volvo, Siden 
febr, 1972 ansat hos Uniflora i Allested, Knud Aage Glerup er tidligere kasse
rer for mekanikerklubben i Svendborg,

Ruth Grell Rosborg gik i Væth Skole, og var derefter elev på 
Vivild Efterskole, Uddannelse som sygeplejerske på Randers Sygehus 1948/51, 



derpå forskellige stillinger som sygeplejerske, bl,a, i København, Norge og 
England,

XI,F,3,a,
Gitte Glerup er født den 18, Maj 1958 i Glostrup,

Adr,: Garrmel Skaarupvej 24, Svendborg,

XI,F,3,b,
Kirsten Rosborg Glerup er født den 9, Februar 1962 i Svendborg,

XI,F,3,c,
Jens Rosborg Glerup er født den 23, Marts 1964 i Svendborg,

XI, F, 4,
Ellinor Enggaard Glerup er født den 7, April 1939 i Grindløse Sogn, og blev 
gift den 29, December 1965 i Grindløse Kirke med Jan Lennart Ekbåck, der er 
født den 22, September 1940 i Jukkasjarvi, som søn af typograf Alvar Ekbåck 
og hustru Alice Staahl,

Adr,: Fåltspatstigen 6, Luleaa, Sverige,

Ellinor Enggaard Glerup fik efter endt skolegang en uddannelse 
som bårne og sygeplejerske. Svensk legitimation som sygeplejerske og ansat på 
intensivafdelingen ved Boden Sygehus i 5 år samt som narkosesygeplejerske i 7 
år. Hun er nu ansat ved Luleaa Sygehus,

Jan Lennart Ekbåck blev efter endt skolegang udlært søm typo
graf, og har varet ansat ved N S D siden 1956, afbrudt af militærtjeneste i 
1960,

Børn: XI,F,4,a,-XI,F,4,b,

XI,F,4,a,
BjSrn Alvar Ekbåck er født den 24, Februar 1967 i Boden,

XI,F,4,b,
Jan Markus Ekbåck er født den 24, April 1970 i Boden,

XI, F, 5,
Anker Ulrik Glerup er født den 31, Marts 1950 i Bogense, og blev gift den 27, 
December 1975 i Grindløse Kirke med Anne Merete Rasmussen, der er født den 20, 
Januar 1951 i Ansgar Sogn i Odense, som datter af gårdejer Rasmus Aage Rasmus
sen og hustru Johanne Kirstine Jensen,

* Adr,: Københavnsvej 17, Roskilde,

Anker Ulrik Glerup afsluttede sin skolegang med realeksamen 



fra Bogense Skole i 1967, Maskinteknisk Værkstedsskole i Odense 1967/68, ek
samen sam maskiningeniør fra Odense Teknikum i 1974, Siden nov, 1974 ansat 
hos F, L, Smidth og Co, A/S,

Arme Merete Rasmussen afsluttede sin skolegang med 10 kl, fra 
Morud Skole, og var derefter beskæftiget i forskellige institutioner, ophold 
i England scmt på Rødding Højskole, Eksamen som børnehavepædagog fra Slagelse 
Børnehaveseminarium 1975, Siden aug, 1975 ansat ved Borup Skole,

XI, G,
Oluf Richard Petersen er født den 11, Marts 1910 i Søballe, Venge Sogn, og 
blev gift den 3, December 1935 i Alling Kirke med Esther Marie Nielsen, der 
er født den 20, Juli 1909 i Laasby Sogn, som datter af gårdejer Jens Nielsen 
og hustru Sørine Mathilde Hansen,

Adr,: Møllevangen 9, Hammel,

Oluf Richard Petersen gik i Stjær Skole, og var derefter be
skæftiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 1935, Militærtjeneste 
ved Livgarden i København 1929/30, elev på Haslev Landbrugsskole i 1931, 
Købte i 1935 "Baastrup Nedergaard" ved Hylke, denne var på 55 tdr,Id, og blev 
drevet indtil 1950, Herefter købte han en gård på 50 tdr,Id, ved Borum, af
stod denne i 1972 og byggede hus i Hammel hvor han har været bosat siden,

Esther Marie Nielsen gik i Flensted samt Jaungyde Mark skoler, 
og var derefter beskæftiget som husassistent i forskellige pladser indtil sit 
giftermål.

Børn: XI, G, 1,-XI, G, 7,

XI, G, 1,
Birgit Aase Petersen er født den 29, September 1936 i Baadstrup, Hylke Sogn, 
og blev gift den 26, December 1954 i Borum Kirke med Erling Munk Jensen, der 
er født den 12, September 1932 i Lyngsbæk, Draaby Sogn, som søn af boelsmand 
Marinus Jensen og hustru Asta Oline Petersen,

Adr,: Dyreborgvej 4 A, Faaborg,

Birgit Aase Petersen var efter endt skolegang ung pige i huset, 
og havde senere et ophold på en husholdningsskole. Er nu ansat på et syge og 
plejehjem ved Faaborg,

Erling Munk Jensen var efter endt skolegang beskæftiget ved 
landbruget indtil han som 18-årig kom i lære på Frichs Fabrikker i Århus, I 
1953 påbegyndtes selvstændig virksomhed i Sabro, først som cykel, knallert og 
motoraykelreparatør, senere som VVS installatør. Han afstod denne virksomhed 



i 1973 og købte en landejendom på 9 tdr.Id., hvorfra han samtidig driver re
parationsværksted for bådmotorer og landbrugsmaskiner.

Børn: XI. G.l.a. -XI. G. 1. c.

XI. G.l.a. 
Benny Jensen er født den 8. Maj 1953 i Kattrup Sogn.

Adr.: Vestergade 22, Faab'org.

Benny Jensen er udlært scm maskinarbejder.

XI. G.l.b.
Solveig Jensen er født den 11. December 1962 på Fødselsanstalten Jylland.

XI. G.l.a.
Lisbeth Jensen er født den 16. Oktober 1964 på Fødselsanstalten Jylland.

XI. G. 2.
Else Marie Petersen er født den 1. Oktober 1938 i Baadstrup, Hylke Sogn, og 
blev gift den 18. September 1960 i Borum Kirke med Svend Lauridsen Vig, der 
er født den 3. Februar 1936 i Skørringe Sogn, som søn af gårdejer Jens Adolph 
Lauridsen Vig og hustru Dagmar Kristine Bentzen.

Adr.: nSignesminden, Qudenaavej 55, Grauballe.

Else Marie Petersen var efter endt skolegang elev på Rønde 
Efterskole. Beskæftiget som husassistent i forskellige pladser indtil 1957. 
Elev på Faarevejle Sygeplejehøjskole 1957 samt Vejle Amts og Bys Sygehus 1957/ 
60. Siden marts 1967 ansat scm sygeplejerske på Silkeborg Centralsygehus. Har 
deltaget i komplette ring skur sus for ledende sygeplejerske på Testrup Sygeple
jeskole i 1974, arbejdede derefter 1 år på Gjern Plejehjem, men fra april 1975 
igen ansat ved Silkeborg Centralsygehus.

Svend Lauridsen Vig afsluttede sin skolegang med realeksamen 
i 1953, og virkede derefter ved landbruget indtil 1956. Militærtjeneste 1956/ 
58, hjemsendt som sergent. Elev på Hammerum Landbrugsskole 1959/60, bestyrer 
af en gård på Sjælland 1960/64. Købte i marts 1964 gården "Signesminde" i 
Grauballe som stadig drives. Svend Lauridsen Vig var medlem af Svostrup Korn
mimes sogneråd 1966/70, foimand for Grauballe skolenævn og Gjern Kommunes 
skolekommission 1970/74, medlem af Kristeligt Folkeparti siden 1970, formand 
for same i Århus Amt og samtidig medlem af partiets hovedbestyrelse fra 1972, 
medlem af Århus Amtsråd fra 1974, medlem af Kristeligt Folkepartis forret
ningsudvalg fra 1975, folketingskandidat for partiet ved valgene i 1971-73- 
75 og 77.

Børn: XI. G. 2. a. -XI. G. 2. <2,



XI, G, 2, a.
Jens Morten Lauridsen Vig er født den 17, Marts 1961 i Roskilde,

XI,G, 2,b,
Eta Birgitte Vig er født den 28, Januar 1963 i Asminderød,

XI, G, 2, o,
Lars Ole Vig er født den 14, Oktober 1964 i Grauballe,

XI, G,2.d,
Anne Marie Vig er født den 12, Januar 1966 i Grauballe,

XI, G, 3,
Jens Peter Petersen er født den 18, Juni 1941 i Hylke Sogn, og døde den 25, 
Juni 1941 samme sted,

XI, G, 4,
Jens Peter Petersen er født den 6, September 1942 i Hylke Sogn, og blev gift 
den 12, Juni 1971 i Sdr, Orme Kirke med Grethe Østergaard Nielsen, der er 
født den 31, Maj 1949 i Eeg, Grindsted Sogn, som datter af tømrermester Henry 
Østergaard Nielsen og hustru Dagmar Jensen,

Adr,: Onsted, Ny Solbjerg,

Jens Peter Petersen gik i Borum Skole, og var derefter elev på 
Rønde Efterskole 1957/58, Svendborg Sømandshøjskole 1960/61, Rønshoved Høj
skole 1969/70, militærtjeneste ved Kongens Fodregiment i Frederecia med efter
følgende tjeneste ved FN-styrkeme på Cypern 1965/67, Efter endt skolegang 
virkede han ved landbruget indtil 1960, Sejlede som styrmandsaspirant i rede
riet Torm 1961/64, Beskæftiget ved forskelligt arbejde 1964/68, Selvstændig 
bygmester i Sabro 1968/76, Købte i marts 1976 "Onstedgaard" som er på 45 tdr. 
Id,

Grethe Østergaard Nielsen afsluttede sin skolegang med realek- 
samen fra Sdr, Orme Skole i 1966 og handelseksamen fra Grindsted Handelsskole 
i 1967, Bankelev i Midtbank, Sdr, Omme afd, 1967/69, elev på Rønshoved Høj
skole 1969/70, Bankassistent i Andelsbanken, Haderslev afd, 1970/71, Harmel 
afd, 1971/76 og er nu ansat i samme banks afdeling i Odder.

Børn: XI,G,4,a,

XI,G,4,a,
Ulla Østergaard Petersen er født den 8, Maj 1976 på Fødselsstiftelsen i Århus,

XI, G, 5,^
Annelise Petersen er født den 27, Januar 1944 i Hylke Sogn, og er ugift,

Adr,: Møllevangen 9, Hammel,



XI, G. 6,
Niels Aage Petersen er født den 23, Juli 1946 i Hylke Sogn, og er ugift.

Ådr,: Thorsvej 12, Spentrup,

Niela Aage Petersen er lærer,

XI, G, 7,
Kjeld Tage Peteraen er født den 10, Februar 1951 i Borum Sogn, og er ugift,

Adr,: Stationsgade 4, Risskov,

Kjeld Tage Peteraen afsluttede sin skolegang med realeksamen i 
1968 og studentereksamen i 1971, Aftjente sin værnepligt ved Jydake Telegraf
regiment 1971/72, Lærereksamen i 1976 og anaættelae ved Hornslet Centralskole,

XI, H,
Gerda Peteraen er født den 29, Maj 1911 i Søballe, Venge Sogn, og er ugift,

Adr,: Århusvej 55, Stilling,

Gerda Peteraen gik i Stjær Skole, og var derefter beskæftiget 
ved husgerning forakellige steder indtil 1938, Anretningsassistent ved Århus 
Amtssygehus 1938/43, økonomaelev ved Maraeliaborg Hospital og aaaiatent sarme 
sted indtil 1961, Økonana ved Salten Plejehjem 1961/76,

XI, J,
Rignor Peteraen er født den 12, December 1914 i Søballe, Venge Sogn, og blev 
gift den 7, December 1941 i Stjær Kirke med diakon Poul Arne Nielsen, der er 
født den 18, November 1913 i Flenated, Looaby Sogn, aom søn af landmand Jens 
Nielsen og hustru Sørine Mathilda Hansen,

Adr,: Samsøgade 36, Holbæk,
Børn: XI,J,1,-XI,J,3,

XI,J,1,
Gerda Nielsen er født den 30, April 1943 i Nykøbing Sj,, og blev gift med 
distriktchef Svend Brøscher Jørgensen,

Adr,: Barsebæk 100, Holbæk,

XI, J, 2,
Bente Nielsen er født den 28, Juni 1944 i Nykøbing Sj,, og blev gift med lærer 
Ole Henning Christensen,

_ Adr,: Hyacintvej 9, Brørup,



XI, J, 3,
Preben Nielsen er født den 7, Maj 1947 i Nykøbing Sj,, og blet gift den 1, 
Marte 1975 i Erritsø Kirke med Elsebeth Kirstine Poulsen, der er født den 24, 
December 1945 i Nr, Snede Sogn, som datter af lærer Ewald Poulsen og hustru 
Dorthea Balle Pedersen,

Adr,: Landlystvej 5, Erritsø,

Preben Nielsen afsluttede sin skolegang med realeksamen, og 
kam derefter i lære i trælasthandel. Ekspedient i Sandal Trælast og senere 
forvalter samme sted. Han er nu ansat som ekstrabud ved postvæsenet,

Elsebeth Kirstine Poulsen afsluttede sin skolegang med realek
samen, og var derefter 2 år i huset. Elev på en sygeplejeskole og ansat ved 
Frederecia Sygehus, Først 2 år ved kirurgisk afd, og derpå som afdelingssy
geplejerske ved dialyseafdelingen.

Børn: XI,J,3,a,-XI,J,3,b,

XI, 1,3, a,
Dorthe Nielsen er født den 12, December 1968 i Frederecia,

XI,J,3,b,
Morten Nielsen er født den 12, April 1976 i Frederecia,

XI, K,
Frode Petersen er født i Stjær Sogn, og døde som lille samme sted,

XI, L,
Frode Enggaard Petersen er født den 24, Marts 1921 i Stjær Sogn, og blev gift 
den 16, Juli 1947 i Bredstrup Kirke med Meta Camille Kjær Poulsen, der er 
født den 3, December 1917 i Ullerup Sogn, som datter af Anders Kjær Poulsen 
og hustru Kristine Mikkelsen,

Adr,: Aabyhøjgaarden 1, Aabyhøj,

Frode Enggaard Petersen gik i Stjær Skole, og var derefter be
skæftiget ved landbruget hjerrme indtil 1940 samt i forskellige pladser indtil 
1947, Elev på Rønde Højskole 1940/41 og Harmerum Landbrugsskole 1945/46, I 
1947 købte han "Toftkærgaard" i Stjær, denne er på 65 tdr. Id, og blev drevet 
indtil 1971, hvor han afstod den og bosatte sig i Egaa, Ansat ved Brabrand 
Trælasthandel siden 1971, og er senere flyttet til Aabyhøj, Frode Enggaard 
Petersen er tidligere bestyrelsesmedlem i Stjær Andelsmejeri samt Stjær Brugs
forening,

Meta Ccmille Kjær Poulsen gik i Kongsted Skole og var elev på 
Tormerup Højskole i 1941, Efter endt skolegang beskæftiget ved husgerning i 



forskellige pladser indtil sit giftermål.
Børn: XI,L,1,-XI,L,2,

XI,L,1.
Folmer Kjær Fetersen er født den 11, Juni 1948 i Stjær Sogn, og blev gift den 
23, Maj 1970 i Stjær Kirke med Else Sofie Steiniche Nielsen, der er født den 
8, Juni 1948 i Sat, Johannes Sogn i Århus, som datter af gårdejer Sven Nielsen 
og hustru Edel Natalie Jensen,

Adr,: Vaarkjærvej 54, Viby J,

Folmer Kjær Petersen afsluttede sin skolegang med realeksamen, 
og blev derefter udlært som mekaniker. Aftjente sin værnepligt og tog derpå 
1-årig handelseksamen samt 2-årig studentereksamen på kursus. Studerer nu sam
fundsfag (bifag) og geografi (hovedfag) ved Århus Universitet,

Else Sofie Steiniche Nielsen afsluttede sin skolegang med real
eksamen, og blev derefter udlært som laborant. Ansat hos A/S Grindstedværket 
i Grindsted og Århus, Tog derpå studentereksamen på aftenkursus og er nu under 
uddannelse som laboratorietekniker.

Børn: XI, L,l,a,-XI,L,l,b,

XI,L,l,a,
Sune Steiniche Petersen er født den 2, December 1971 i Set, Johannes Sogn i 
Århus,

XI,L,l,b,
Simon Steiniche Petersen er født den 29, September 1975 i Sat, Johannes Sogn i 
Århus,

XI,L,2.
Agnete Kjær Petersen er født den 6, Marts 1951 i Stjær Sogn, og blev gift den 
10, November 1973 i Viby Kirke med Laurence Otchere Ashong, der er født den 
10, Oktober 1949 i Adukrom i Ghana, som søn af apoteker Matheu Ashong og 
hustru Elizabeth Ofusua,

Adr,: Aabyhøjgaarden 20, Aabyhøj,

Agnete Kjær Petersen afsluttede sin skolegang med realeksamen
i 1968, og var derefter beskæftiget ved forskelligt husligt arbejde indtil 
1972, 3-årigt aftenkursus afsluttet med nysproglig studentereksamen 1975, han
delseksamen 1975/76, Er nu ansat som medhjælper i en børnehave,

Laurence Otchere Ashong afsluttede sin skolegang med studenter
eksamen i Ghana og er nu under uddannelse som mejerist ( E,F,G, ) som forven
tes afsluttet i 1977,



XII.
Ane Kirstine Petersen er født den 6. Juni 1882 i Storring Sogn, og døde den 
16. Juni 1957 i Stilling. Hun blev gift i 1900 med Jens Sørensen, der er født 
den 6. September 1875 i Stjær Sogn, og døde den 18. Januar 1947 i Stilling. 
Han var søn af smed Erik Sørensen og hustru Susanne Marie Jensen.

Ane Kirstine Petersen gik i Storring samt Stjær skoler, og 
havde derefter forskellige pladser som husassistent indtil sit giftermål.

Jens Sørensen gik i Stjær Skole. Efter endt skolegang blev han 
udlært som bager, og var beskæftiget som svend forskellige steder, bl.a. i 
Løsning. I 1900 startede han egen bagerforretning i Boulstrup, denne forret
ning blev senere udvidet idet han flyttede til større lokaler i samme by og 
og udvidede forretningen med at køre brødture på landet. I 1946 afstod han 
denne og bosatte sig i Stilling. Jens Sørensen var med til at stifte Jydsk 
Landbagerforening.

Børn: XII.A.-XII. B.

XII.A.
Anna Helga Marie Sørensen er født den 24. November 1901 i Boulstrup, Bjerager 
Sogn, og blev gift med journalist Frits Runge.

Adr.: Valby Tingsted 6, København V.
I ægteskabet er der en søn.

XII. B.
Ragnhild Sørensen er født den S. Oktober 1905 i Boulstrup, Bjerager Sogn, og 
blev gift den 26. Juni 1926 i Odder Valgmenighedskirke med Jens Rudolf Alrø 
Iversen, der er født den 17. April 1899 i Hundslund Sogn, som søn af stald
forpagter Frands Michael Iversen og hustru Marianne Jensen.

Adr.: Dalgas Avenue 15, Århus.

Ragnhild Sørensen gik i Eriksminde Fri og Efterskole i Boul
strup, og var derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil 
sit giftermål, bl.a. i Malling og Århus.

Jens Rudolf Alrø Iversen gik i Odder Realskole, og blev deref
ter udlært som kommis hos købmand Peter Lund, Odder 1913/17. Handelseksamen 
fra Århus Handelsskole 1918. Forskellige stillinger som kommis, bl.a. på 
Samsø samt i Skanderborg og Herning, Rejsende for fa. Robert Hjort, Århus, 
kolonial engros 1928/30 og for fa. Brdr. Jacobsen, Århus 1930/70.

_ Ægteskabet er barnløst.



Peter Nielsen Borum og Helle Jensen II Kristen Petersen og 
Mette Laursen med børn

Il A Laurs Peter Stefan Petersen og 
Magda Margrethe Nielsen

II A 1 Arne Kristen Venge Petersen og
Karen Johanne Møller Jensen

t

II A 2 Erik Venge og Rigmor Christensen II A 3 Walther Otto Venge Petersen 
og Valborg Stegger Sørensen

II A 4 Børge AndreVenge Petersen 
og Nita Kryger Severinsen

II A 4 Børge Andre Venge Petersen og 
Oda Maren Rasmussen



11 A 5 Grethe Lizzie Venge Petersen 
og Erwin Børge Mikkelsen II A 6 Inge Margrethe Venge Petersen og Jørn Richter

II B Karen Petersen og . Alfred Møller Il C Christian Petersen og Ida (Petersen)

II D Holger Pedersen og Kristine Cecilie Knudsen 
samt datteren Jette

III Anton Borum Petersen og 
Helene Gammelgaard Nielsen

III E Peter Borum Gammelgaard Pedersen 
og Anne Kirstine Hansen



Ili F Holger Gammelgaard og Petra Elisabeth Elna Vrønding III H Oda Marie Gammelgaard Pedersen 
og Jens Marinus Jensen

111 J Andreas Gammelgaard 
og Gudrun Jacobsen

HIK Emil Edvard Gammelgaard Petersen

VIII B Jens Peter Bach og Anne Nielsen KyhnacbVIII Christiane Petersen og Jens Jensen

X Ane Hedvig Petersen og Jens Rasmussen 
samt børnene August, Marinus og Helga

XB Helga Augusta Rasmussen og 
Gunnar Nielsen med børn



" Enggaard " i Stjær XI Jens Peter Petersen og Ane Marie Thomsen

XI B Peter Borum Petersen og Johanne Cathrine Jensen XI C Aage Petersen og 
Thora Jensine Mortensen

XI Đ Aksel Petersen og Alma Ragnhild Hansen XI E Herluf Petersen og Hedvig Jensen med børn

XI E Herluf Petersen og Thura Hvelplund XI F Helga Martine Petersen og Morten Glerup 
med børn



XI G Oluf Richard Petersen og Esther Marie Nielsen 
med børn og svigerbørn

XI H Gerda Petersen XI L Frode Engaard Petersen og 
Meta Camille Kjær Poulsen med børn

XII Ane Kirstine Petersen og Jens Sørensen XII B Ragnhild Sørensen og 
Jens Rudolf Alrø Iversen
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